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FOTOREPORTÁŽ ZE ZAHÁJENÍ TURISTICKÉ 
SEZÓNY V REGIONU - na stranách 6 a 7

TURISTÉ ZAHÁJILI NOVOU SEZÓNU
                   více na WWW.ZRCADLO.NET

 Foto Jaroslav Oldřich

Turisté vytvořili 
při zahájení 
sezóny nový 
rekord - měli za 
ušima

REGION - Téměř tisícovka účast-
níků se sešla v Černé Hoře na nádvoří 
tamního pivovaru, aby zahájila letoš-
ní turistickou sezónu. Třináctý ročník 
akce přinesl opět nový rekord, ten-
tokrát v počtu lidí na jednom místě, 
kteří mají za ušima. Akci navštívilo 
celkem 963 lidí a pětadvacet psů.

„Turisty neodradila ani pověst-
ná blanenská ranní mlha a z nádvoří 
blanenského zámku se jich vydaly do 
Černé Hory přes čtyři stovky,“ chválí 
si letošní účast vedoucí oddělení pro-
pagace a cestovního ruchu Martina 
Hejčová.

Do bran pivovaru nakonec dorazil 
více než dvojnásobek nadšenců, kteří 
letos prokázali, že jsou chytří, vyna-
lézaví a se vším si dovedou poradit. 
Kromě obligátních květin, propisek, 
cigaret a čelenek s ušima se zde ob-
jevilo několik zajímavých unikátů 
v podobě prasečích uší, téměř dvou-
metrové funkční tužky, sloních uší, 
popsaných taháky do školy, nebo ko-
pií historických náušnic.

O hudební doprovod se postara-
la po celé odpoledne country kapela 
Prak. Oblíbenou recesistickou akci 
letos moderoval brněnský herec Zde-
něk Junák, který si s kapelou Prak do-
konce i zazpíval.  (hrr)
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Nejlepší jarní bilanci z okresních 
týmů mají fotbalisté Ráječka

REGION - Ani jeden ze tří okres-
ních celků hrajících v divizi nebo 
v krajském přeboru na jaře neprohrál.

Divizní Blansko si v minulých dvou 
kolech připsalo čtyři body, když po 
domácí remíze přivezlo tři body ze 
hřiště do té doby třetích Tasovic.

Plným bodovým ziskem se v kraj-
ském přeboru pyšní tým Ráječka, 
který má z posledních dvou kol skóre 
11:3 a bodově se dotahuje na vedoucí 
Boskovice. Ty doma vysoko porazily 
poslední Vojkovice, z Kuřimi však při-
vezly jen bod.

Divize D
19. kolo: Blansko - Stará Říše 1:1 

(1:1), 32. Tulaydan - 5. Plichta.
Blansko: Doležal - Sedlo, Huška, Ja-

kubov (46. Traore), Minx, Buchta, Pa-
děra, Urbančok (67. Přerovský), Bed-
nář, Štrombach, Tulaydan (46. Ordoš).

Do Blanska přijel prozatím nejtěžší 
soupeř a odvezl si cenný bod.

Už v 5. minutě nikým nekrytý Plich-
ta zužitkoval centr Nehyby a poslal 
hosty do vedení. Další šance Staré 
Říše dokázal zlikvidovat brankář Do-
ležal a tak se slavilo na druhé straně. 
Ve 32. minutě se z malého vápna trefil 
Tulaydan a vyrovnal.

Ve druhém poločase byly k vidění 
nejen dvě nevyužité šance na obou 
stranách, ale také dvě červené karty. 
Tu první viděl v 73. minutě hostující 
Heide, tu druhou v poslední minutě 
blanenský Bednář. A protože chvíli 
před koncem orazítkoval Štrombach 
jen břevno, utkání skončilo zaslouže-
nou remízou.

20. kolo: Tasovice - Blansko 1:2 
(1:0), 17. Paul - 78. Přerovský, 86. 
Sedlo.

Blansko: Záleský - Sedlo, Huška, 
Urbančok, Traore (64. Chloupek), 
Minx (64. Tulaydan), Paděra, Přerov-
ský, Buchta, Feik, Štrombach (88. Ja-
kubov).

Pokud by se v tomto utkání hodno-
tilo jen držení míče, museli by hosté 
vyhrát vysokým rozdílem. Jenže po 
ojedinělé akci se domácí dostali v 17. 
minutě do vedení, a to se jim dařilo dr-
žet až do poslední čtvrthodiny. V ní ale 
dokázali hráči Blanska dvakrát překo-
nat tasovickou obranu a šlágr kola tak 
skončil zaslouženým vítězstvím Blan-
ska.

Další výsledky
19. kolo: Havlíčkův Brod - Bystrc-

-Kníničky 3:2, Nové Sady - Tasovi-
ce 1:2, Břeclav - Žďár nad Sázavou 
1:4, Humpolec - Rosice 0:2, Lanžhot 
- Velká Bíteš 4:0, Polná - Ždírec nad 
Doubravou 1:0, Strání - Bzenec 0:1.

20. kolo: Bzenec - Nové Sady 1:1, 
Rosice - Lanžhot 3:0, Stará Říše - 
Humpolec 4:2, Žďár nad Sázavou - 
Havlíčkův Brod 1:1, Velká Bíteš - Pol-
ná 4:1, Ždírec nad Doubravou - Břec-
lav 0:2, Strání - Bystrc-Kníničky 0:0.
 1.  Blansko 20 18 2 0 65:13 56
 2.  Rosice 20 14 3 3 55:16 45
 3.  Stará Říše 20 13 2 5 53:20 41
 4.  Žďár nad Sáz. 20 12 5 3 44:21 41
 5.  Tasovice 20 12 3 5 46:27 39
 6.  Lanžhot 20 10 1 9 38:26 31
 7.  Polná 20 9 3 8 35:33 30
 8.  Bzenec 20 8 4 8 31:33 28
 9.  Velká Bíteš 20 8 4 8 36:39 28
 10.  Ždírec 20 7 4 9 16:31 25
 11.  Břeclav 20 6 4 10 27:42 22
 12.  Strání 20 5 6 9 26:34 21
 13.  Havlíčkův Brod 20 4 4 12 24:47 16
 14.  Humpolec 20 4 3 13 18:44 15
 15.  Bystrc-Knín. 20 0 6 14 14:51 6
 16.  Nové Sady 20 0 6 14 11:62 6

V pátek 19. dubna se představí 
v Blansku celek Bzence, v neděli 28. 
dubna jede celek Blanska do Bystrce.

Krajský přebor
19. kolo: Boskovice - Vojkovice 

5:0 (4:0), 11., 23. a 29. Havlíček, 45. 
Novák, 48. Hlaváček.

Boskovice: Bednář - Stara (72. 
Cichra), Kolář, Müller (72. Dračka), 
Šmerda (24. Novák), Hlaváček, Te-
nora, Závodný, Daněk, Martínek (69. 
Havelka), Havlíček (59. Černý).

Vojkovice přijely jen s dvanáct-
kou hráčů a na hřišti to bylo poznat. 

V prvním poločase se třikrát prosadil 
Havlíček, těsně před přestávkou přidal 
čtvrtou branku Novák. 

Krátce po zahájení druhé půle 
se trefil Hlaváček a zbytek utká-
ní se opravdu jen dohrál. Hostující 
brankář byl spolu s rychlým útoční-
kem Gerlingerem nejlepšími (a také 
v podstatě jedinými) hráči Vojkovic, 
pětibranková porážka byla pro hosty 
milosrdná.

Tišnov - Ráječko 1:4 (0:1), 76. 
Zdražil - 43. Sedlák, 64. a 65. Voda, 
67. Ovčačík.

Ráječko: Němeček - Vránek, Mül-
ler, Sedlák, Bokůvka, Keprt R., Lidmi-
la (67. Horáček), Zeman (83. Pernica), 
Voda (86. Mizerniuc), Ovčačík (75. 
Souček), Keprt D. (89. Hübner).

V herně vyrovnaném prvním polo-
čase se střelecky dvě minuty před jeho 
koncem prosadili hosté. Radek Keprt 
poslal míč z přímého kopu na hranici 
malého vápna a ve skrumáži se prosa-
dil Sedlák.

Na vyrovnání domácí celek pomýš-
lel až do 64. minuty. V ní se přesně 
k levé tyči trefil z přímého kopu Voda 
a už za minutu stejný hráč dorážkou 
zakončil rychlý brejk Ráječka. A za 
další tři minuty Ovčačík chytrým 
obloučkem přidal čtvrtou branku 
hostujícího týmu. Čtvrthodiny před 
koncem Tišnov kosmeticky upravil 
výsledek, ale to bylo z jeho strany 
všechno.

20. kolo: Kuřim - Boskovice 3:3 
(1:2), 34. a 68. Nespěšný, 87. Gryc - 
19. Hlaváček, 29. vlastní, 90. Tenora.

Boskovice: Bednář - Müller (18. 
Havlíček), Kolář, Černý, Tenora, Da-
něk, Martínek (90. Živný), Šmerda 
(79. Havelka), Hlaváček (70. Novák), 
Závodný, Stara.

První půlhodinu hráli jenom hosté. 
V 19. minutě se po rohovém kopu tre-
fil z hranice velkého vápna Hlaváček, 
za deset minut si po jeho akci sra-
zil míč do branky domácí obránce, a 
všechno se zdálo být jasné. Jenže od 
té chvíle přebrali otěže zápasu domácí 
a ve 34. minutě po prvním rohovém 
kopu snížili.

Ve druhé půli tým Kuřimi využil 
hodně špatného výkonu hostů a strhl 
vedení na svoji stranu, Boskovice vy-
rovnaly po rohovém kopu hlavičkou 
Tenory v poslední minutě.

Ráječko - Svratka Brno 7:2 (3:1), 
8. Ovčačík, 15. Sedlák, 45. a 49. Voda, 
57. Keprt D., 67. Horáček, 72. Müller 
- 11. Havlín, 86. Hansl.

Ráječko: Němeček - Vránek, Mül-
ler (74. Zeman), Sedlák (83. Mizer-
niuc), Bokůvka, Sedláček, Keprt R., 
Horáček (67. Lidmila), Voda, Ovčačík 
(71. Souček), Keprt D. (87. Hübner).

Domácí celek potvrdil výbornou 
jarní formu, střeleckými hody poba-
vil necelé dvě stovky diváků a notně 
si pozvedl sebevědomí před okresním 
derby.  Dokončení na str. 9

Vandal poškodil hned tři vozidla
BOSKOVICE - Neznámý pachatel poškodil v Havlíčkově ulici v  

Boskovicích tři osobní auta. Do jejich laků vyryl různé škrábance. Jeho počin 
odnesla vozidla zaparkovaná na volně přístupném parkovišti, před prodejnou 
D-Holz. U jednoho z aut značky Škoda Octávia poškrábal dosud nezjištěným 
předmětem všechny dveře vozidla, blatníky, kapotu a čelní sklo. Majitelce 
poškozeného vozu tak vznikla škoda ve výši třicet pět tisíc korun. Jeho po-
zornosti neunikla ani další dvě zaparkovaná auta, u kterých se zaměřil pou-
ze na přední kapoty. U Škody Fabia  vznikla poškrábáním laku škoda ve výši 
tři tisíce korun a u Fordu Mondeo čtyři tisíce korun.

Policisté případ prověřují pro podezření ze spáchání trestného činu poškození 
cizí věci, na který trestní zákoník stanoví trest odnětí svobody až na jeden rok.

V souvislosti s případem se policisté obracejí s žádostí o pomoc také na 
veřejnost. Lidé, kteří mají informace, jež by mohly přispět k objasnění případu, 
nebo případní svědci, kteří někoho viděli pohybovat se kolem aut, se mohou 
obrátit na Obvodní oddělení Boskovice nebo na linku 158. 

 (hrr), foto Policie ČR

Řidič podezřelý z řízení pod vlivem 
návykových látek srazil chodkyni

VELKÉ OPATOVICE - Policisté z oddělení dopravních nehod vyšetřují 
srážku osobního auta BMW s chodcem. K té došlo v pátek 29. 4. 2019 krátce 
po půl desáté večer na ulici Jevíčská ve Velkých Opatovicích. Šestadvaceti-
letý řidič jedoucí směrem na Jevíčko přehlédl a následně srazil chodkyni, 
která se dosud nezjištěným způsobem pohybovala v místě střetu. Zraněná 
devětačtyřicetiletá žena byla se svým zraněním letecky transportována do 
nemocnice. U řidiče byla policejní hlídkou provedena orientační dechová zk-
ouška na alkohol s negativním výsledkem. Jiný výsledek ale ukázal orientační 
test na přítomnost omamných a psychotropních látek, a to s pozitivním výsled-
kem na Cannabis. Při dopravní nehodě vznikla hmotná škoda na vozidle ve 
výši dvacet tisíc korun. 

Žádáme svědky, kteří by mohli poskytnout informace k výše uvedené do-
pravní nehodě, aby se přihlásili osobně na Dopravním inspektorátu v Blansku, 
nebo zatelefonovali na číslo 974 631 256, případně na bezplatnou tísňovou 
linku 158.  (hrr), foto Policie ČR

Pátrání po mladistvé dívce
REGION - Ve středu 20.3.2019 zavolala na tísňovou 

linku žena, která oznámila, že pohřešuje svou dce-
ru, která se nevrátila ze školy domů. Naposledy byla 
spatřena svou sestrou v  šatnách v základní škole, kterou 
navštěvuje. Po mladistvé dívce je vyhlášeno celostátní 
pátrání. 

Pohřešovaná osoba je silnější postavy, vysoká asi 168 
cm, má tmavohnědé vlasy, nošené většinou do copu, 
hnědé oči a v obličeji silné akné. Naposledy měla na 
sobě černou bundu s kožíškem kolem krku, modré rifle, 
černé botasky zn. Nike. Navíc si sebou vzala růžovou 
bundu. Nosí batoh černo-červené barvy. Policie žádá všechny, kteří by ztra-
cenou dívku někde potkali, aby se obrátili na nejbližší policejní služebnu. 
Případně volali linku 158. (hrr), foto Policie ČR

Sprejer řádil v Ráječku, vytvořil 
desítka nápisů

RÁJEČKO - Zatím neznámý pachatel poškodil ze čtvrtka na pátek svým 
činem hned několik míst v obci Ráječko. Různé nápisy jako je „SMOKE 
WEED EVERY DAY“, SMRT ČEKÁ NA VŠECHNY LIDI“, „RÁJEČKO JE 
SATAN“, „ŽIJEME LEN RAZ“ „SHARK“ se přes noc vyskytnuly převážně 
na budově kulturního domu, základní školy a v jejím nejbližším okolí. Sprejer 
poškodil svým výtvorem také mantinely hřiště u školy. 

Bez povšimnutí nenechal ani popelnice tříděného odpadu, kde posprejoval 
pět kontejnerů. Celkem vytvořil na stěnách budov a dalších objektech přes 
třicet nápisů a obrazců. Svým jednáním tak způsobil škodu za nejméně padesát 
tisíc korun. Věc je šetřena pro podezření ze spáchání přečinu poškození cizí 
věci.

Případem se nyní zabývají policisté, kteří ocení jakékoliv informace od 
svědků, kteří se pohybovali v okolí. Volat můžou na telefonní číslo 974631396 
nebo na bezplatnou linku 158.  (hrr), foto Policie ČR

Hladový zloděj se vloupal do sklepa 
bytového domu v Rájci-Jestřebí

RÁJEC-JESTŘEBÍ - Zloděj se vloupal do sklepa bytového domu v Rájci 
Jestřebí, a to v době od  pátku 5. dubna do pondělí 8. dubna. Hladový zloděj 
zřejmě neodolal vůni masa, která se linula ze sklepa.  Po překonání zámku 
odcizil potraviny, které zde měla uschované pětašedesátiletá majitelka. 

Konkrétně se jednalo o šestadvacet kilogramů hovězího, telecího a ve-
přového masa. Jako bonus si odnesl dvacet sklenic se zavařeným ovocem a 
zeleninou a na přislazení si neopomněl vzít pět sklenic medu. 

“Svým jednáním způsobil ženě škodu ve výši téměř šest tisíc korun.  
Policisté se nadále případem zabývají a šetří pro podezření ze spáchání přečinů 
krádeže a porušování domovní svobody,” popsala policejní mluvčí Lenka Ko-
ryťáková.  (hrr)



ŘÁDKOVÁ 
INZERCE

Prodám Multirock zabalený, 
uskladněný v suchu, zbytek ze stavby / 
tl.140 mm - 22 balíků, tj. 92 m2, tl.180 
mm -   5 balíků, tj. 15 m2/. Zateplovali 
jsme si sami půdu, mezi trámy, a neod-
hadli jsme to. Dohoda. 

 Tel.: 723 238 868

Prodám světlý jídelní stůl 
95x70 cm, výška 77 cm, síla noh 7,5 
cm, 2 šuplata z úzké strany, cena 2 000 
Kč.  Tel.: 775 991 148

Nabízím krmnou řepu (polocuk-
rovku) i větší množství. Dále nabízím 
do líhně vejce lakenfeldek (i kuřata).

 Tel.: 737 615 307
Prodám různé druhy kachen na 

chov i maso (živé i vykuchané) a krá-
líky.  Tel.: 737 615 307

Daruji psa -13 let, střední plemeno, 
vypadá na 7 let, chodí na procházky, 
Žil se starým člověkem. 

 Tel.: 720 627 033
64-letá/175 žena hledá společen-

ského, nezadaného, nekuřáka nad 180 
cm do 67 let. Se smyslem pro kulturu, 
cestování. Auto-moto vítán. 

 Tel.: 774 741 734
Prodám štěňata NO s PP. Rodiče 

RTG neg. Vlkošedé fenky a celočerný 
pejsek. Očkovaní, odčervení, tetovaní. 

Vhodní na výcvik i do rodiny. Odběr 
ihned.  Tel.: 734 806 089

Prodám kombinovaný sporák /
plyn, el./ s digitálním nastavením hor-
kovzdušné trouby zn. ROMO. Velmi 
zachovalý stav, cena 1 000 Kč. 

 Tel.: 731 577 455
Vyměním byt 2+1 v osobním vlast-

nictví po celkové rekonstrukci /zvý-
šené přízemí/ za družstevní byt 3+1 /
zvýšené přízemí/ v Boskovicích.

  Tel.: 775 991 148

Zrcadlo Blanenska a Boskovicka, čtrnáctideník okresu Blansko. Vydavatel BBN s. r. o., Sokolská 13, 680 01 Boskovice, IČ: 277 12 770, evidenční číslo MK ČR E 17 259.  
Redakce: Radim Hruška (777 967 332, radim@bbnsro.info). Inzerce: 774 408 399, inzerce@zrcadlo.net. Adresa redakce: Sokolská 13, 680 01 Boskovice, e-mail: redakce@zrcadlo.net. 
Tiskne: VLTAVA LABE MEDIA a.s. Tiskárna Novotisk Olomouc. Nevyžádané materiály se nevracejí. Za pravdivost údajů v inzerci odpovídá autor. Materiály označené jako PI jsou 
placenou inzercí. Dopisy čtenářů nevyjadřují stanovisko redakce. 

Soukromá řádková inzerce je 
ZDARMA.

Znění inzerátu a počet opakování posílejte 

na e-mail

 radkovainzerce@zrcadlo.net.
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KONTAKT NA INZERCI
telefon: 774 408 399

e-mail: inzerce@zrcadlo.net

www.zrcadlo.net

Při rekonstrukci boskovické přehrady využívají 
unikátní pracovní postupy

vernisáž výstavy za přítomnosti autorky
úvodní slovo: Jaromíra Vítková, kulturní program: Martin Krajíček

sobota 27. 4. 2019 v 16.00 
Muzeum regionu Boskovicka  Hradní 1, Boskovice

 (Výstava potrvá do 2. 6. 2019. Vstupné dobrovolné.)

Tvorba Bedřišky Znojemské je prodchnuta hlubokou vírou. Do české malby vnesla 
mystickou krásu, poetičnost a zvláštní oduševnělost. Soustavně se věnuje náboženské 
tematice v malbě, kresbě a ilustraci. Její obrazy, malované v duchu romantického 
symbolismu, působí jako pohlazení na duši.

„DOTEK“ 
výstava 

 Bedřišky  
Znojemské  

Orel jednota Boskovice, senátorka Jaromíra Vítková,
Muzeum regionu Boskovicka a Galerie Setkání
Vás zvou na další akci v rámci oslav 100. výročí  
narození Tomáše kardinála Špidlíka

Orel jednota Boskovice, senátorka Jaromíra Vítková,

„ZOTAVENÍ Z DUŠEVNÍ
  NEMOCI JE MOŽNÉ“

Práh jižní Morava, z.ú. | Tuřanská 12, 620 00 Brno | www.prah-brno.cz

PRÁH JIŽNÍ MORAVA, Z.Ú. VÁS ZVE  
NA VZDĚLÁVACÍ PŘEDNÁŠKU NA TÉMA

Přednáška se koná v úterý 23. 4. v 17 hodin
v Galerii města Blansko

Dvorská 2, 678 01 Blansko

Program setkání:
Přednáška se zaměří na podporu zotavení u lidí se závažnou duševní nemocí jako je 
schizofrenie, afektivní poruchy. Zotavení je proces člověka s duševní nemocí, který se 
učí žít s omezeními, které mu nemoc přináší. Součástí přednášky je prezentace práce 
peer konzultanta – člověka se zkušeností duševní nemoci, který je součástí týmu.

Přednáška proběhne v rámci projektu „Dobří sousedé jsou také na Blanensku“ během Měsíce 
bláznovství 2019. Přednáška je zdarma.

      

pořádá 
v sobotu 18. května 2019 

cyklistickou vyjížďku 

CESTOU BLANENSKÉ VODY 
 

Zahájení vyjížďky:           9:00 hod. hospůdka U Kaštánka, Horní Lhota 
  (GPS: 49.3827944N, 16.6512314E) 
  prezence od 8:30 hod 

 
 

Doprava na start: 
Pouze individuální - trasa vyjížďky je okružní a není nutno řešit přepravu mezi startem a cílem. 
Parkování není zajištěno. 
 
 

TRASA (přibližně 35 km):  
 
 

 Kanalizační čerpací stanice Ráječko 
 Kanalizační čerpací stanice Blansko - Kamenolom 
 Vodojem s přečerpávací stanicí Klepačov 
 Trubní vodojem Klepačov - Hobas 
 Vodní zdroj Lažánky 
 Původní vodní zdroj Vavřinec 
 Vodojem Veselice 
 Hospůdka Na Kasárnách, Veselice 
 Rozhledna Podvrší u Veselice 
 Původní vodní zdroj Veselice 
 Vodojem Horní Lhota 
 
 

s odborným výkladem u většiny objektů a prohlídkou jednoho objektu od každého typu 
 

Trasa není vhodná pro silniční kola! 
 

Pro zajištění dostatečných kapacit Vás prosíme o přihlášení na internetové adrese: 
http://cyklo.vasbo.cz 

kde najdete i další informace 
 

Každý přihlášený účastník bude mít jistotu obdržení občerstvení, informační brožury a malého dárku. 

V případě počtu účastníků převyšujícím 150 osob 
budou cyklisté trasu absolvovat individuálně. 

 

Účast dětí do 15-ti let pouze v doprovodu osoby starší 18-ti let. 
Pořadatelé požadují u všech účastníků cyklistickou přilbu. 

 

SRDEČNĚ VÁS ZVEME A TĚŠÍME SE NA VAŠI ÚČAST 


BOSKOVICE - Vodárenská nádrž 
Boskovice prochází v letošním roce 
úpravami a modernizací, aby splnila 
nejnovější požadavky na zabezpečení 
vodních děl. Rekonstrukce probíhá 
tak, aby vodohospodáři mohli 
nádrž ještě v letošním roce začít 
napouštět. Stavaři proto využívají 
řadu jedinečných postupů, které 
se běžně na podobných stavbách 
nepoužívají, mimo jiné i trhavinu.
Stavební práce při rekonstrukci vodní 
nádrže Boskovice spočívají zejména 
ve zvýšení kapacity přelivu, skluzu 
a vývaru, úpravě odpadního koryta, 
úpravě horní části těsnícího jádra 
a navazujících úpravách koruny 
hráze. Rekonstrukce bude znamenat 
také zvýšení bezpečnosti nádrže, 
která po rekonstrukci bezpečně 
převede až 1000 leté povodně. Práce 
si v průběhu rekonstrukce vyžádaly 
změnu původně plánovaných kroků 
a využití jedinečných postupů. „Až v 
průběhu prací se například ukázalo, 
že geologické podmínky v některých 
místech neumožní provést práce 
dle původního plánu. Proto jsme 
museli například využít i trhavinu, 
abychom odstranili části velmi pe-
vné skály a mohli v náročné rekon-
strukci pokračovat. Vše samozřejmě 
probíhalo za velmi přísných 
bezpečnostních podmínek tak, aby 
nedošlo k sebemenšímu ohrožení 
hráze nebo kvality vody ve vodá-
renské nádrži Boskovice,“ popisuje 
generální ředitel Povodí Moravy, s. 
p. Václav Gargulák.„Odstřely byly 
navrženy a následně monitorovány 
znalcem, který mimo jiné navrhoval 
maximální gramáže náloží z hráze 
VD Boskovice a limitní vzdále-
nosti odstřelů od nově prováděných 
betonových konstrukcí s ohledem 
na proces tuhnutí a zrání betonu. 
V nejcitlivějších místech na koruně 
hráze bylo mimo jiné přistoupeno 
i k nedestruktivnímu dělení stáva-
jících betonových konstrukcí ex-
panzními hmotami,“ uvedl vedoucí 
projektového týmu Radovan Kvapil 
ze společnosti HOCHTIEF CZ, která 
rekonstrukci vodního díla realizuje.
Seznam jedinečných pracovních 
metod tímto však nekončí. Například 
v příštím týdnu dojde k betonáži další, 
již poslední, části skluzu s použitím 
atypického zařízení, tzv. „betonářské 
plošiny“. Jde o několikatunové samo-
hybné zařízení připomínající most 
rozkročený nad betonovaným dnem 
skluzu, který nese příložnou vibrační 
desku s obslužnými plochami, ze 
kterých pracovníci provádějí letmou 
betonáž.Mezi další zajímavé techno-
logické postupy lze např. zařadit i 
injektáže podloží u pravobřežního i 
levobřežního zavázání, které mají za-

jistit, aby nedošlo k podtečení stáva-
jících i nově budovaných betonových 
těsnících bloků. Injektáže se provádějí 
v několika pořadích a etážích a 

průběžně se ověřuje utěsnění podloží 
tzv. vodními tlakovými zkouškami.
Současně s rekonstrukcí funkčních 
objektů hráze proběhne obnova 

dvou mostních konstrukcí přes skluz 
a přes odpadní koryto, umožňujícími 
převedení povodní.  Petr Chmelař

 Více na www.zrcadlo.net
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Policisté kontrolovali 
dodržování rychlosti

Plavecké celebrity předávaly ceny 
na závodech v Blansku

BLANSKO - Devátý ročník ob-
novených plaveckých závodů „Cena 
města Blanska“ letos navštívili plavci 
ze sedmnácti českých a moravských 
klubů. Vysokou hodnotu závodu dává 
jeho dlouholetá historická minulost. 
Vznik soutěže se totiž pojí se založe-
ním blanenského plaveckého oddílu 
v roce 1940. 

Celých sedmačtyřicet let plavci usi-
lovali o nejlepší výkon v hlavním zá-
vodě a o zápis svého jména na putovní 
poháry. Ty se dochovaly dodnes a ke 
jménům plavců dříve narozených při-
bývají od roku 2010 na pohárech jmé-
na nová. Letos se tam zapíší výkony 
absolutních vítězů v hlavní disciplíně 
dvoustovce polohově Barbory Kaha-
jové z plaveckého klubu Kroměříž a 
domácího Jana Vencela. 

Z hlavního závodu zůstaly doma 
také tři stříbrné poháry zásluhou Ka-
teřiny Demové, Štěpána Bezděka a 
Radima Švarce a jeden bronzový při-
dal Michal Vencel. V ostatních disci-
plínách, které byly v blanenské pěta-
dvacítce na programu, se bojovalo o 
medaile. Z blanenských si je pověsili 
na krk kromě již zmiňovaných plavců 

ještě Barbora Sedláková, Milan Musil 
a Pavel Burian. 

Pořádající oddíl ASK Blansko dal 
tentokrát závodům profesionální ná-
dech. Jednak proto, že k měření časů 
byla použita poloautomatická časomí-

ra, a výsledné časy se tak zobrazovaly 
ihned po doplavání na elektronické 
výsledkové tabuli, a také z důvodu 
účasti významných českých plavec-
kých celebrit na medailovém ceremo-
niálu. 

Ceny vítězům předávali trojnásobný 
olympionik a několikanásobný medai-
lista z ME Daniel Málek, se stejnými 
tituly Hana Černá – Netrefová a účast-
ník ME a MS Jakub Kočař. 

 Text a foto Věra Vencelová

REGION - Dopravní policisté se v 
našem regionu připojili k akci Speed 
Marathon. Dopravní policisté zasta-
vili a zkontrolovali více než devade-
sát účastníků silníčního provozu. 

I přesto, že byla akce předem ohlá-
šená, policisté zjistili během kontrol 
více než dvaatřicet přestupků, z toho 
sedmadvacet řidičů překročilo nej-
vyšší dovolenou rychlost. 

Dopravní policisté během akce do-
hlíželi na dodržování nejvyšší povole-
né rychlosti. Riziková místa byla vy-
brána na základě vytipovaných lokalit 
od občanů. Zájemci mohli své tipy 
policii, kde měřit radarem, dávat na 
server Bezpečné cesty. 

Na každém místě se podle aktuální 
sitauce zdržují policisté jednu až dvě 
hodiny. 

Cílem této preventivní akce je pře-
devším snížit dopravní nehodovost a 
zvýšit bezpečnost na pozemních ko-
munikacích.  Radim Hruška

 Foto Policie ČR

Dokončení ze str. 11

Další výsledky
19. kolo: Bohunice - Sparta Brno 

1:1, Rousínov - Moravský Krumlov 
4:1, Svratka Brno - Kuřim 5:1, Mo-
ravská Slavia - Start Brno 0:3, Ivanči-
ce - Mutěnice 2:1, Bosonohy - Krum-
víř 4:4.

20. kolo: Start Brno - Bohunice 
1:1, Krumvíř - Moravská Slavia 2:0, 
Moravský Krumlov - Bosonohy 0:1, 
Sparta Brno - Ivančice 0:4, Vojkovice 
- Rousínov 1:9, Mutěnice - Tišnov 5:0.
 1.  Boskovice 19 12 5 2 44:26 41
 2.  Start Brno 19 11 3 5 43:20 36
 3.  Mutěnice 19 11 3 5 43:23 36
 4.  Ráječko 19 11 2 6 49:32 35

 5.  Rousínov 19 10 2 7 44:29 32
 6.  Bosonohy 19 9 5 5 34:24 32
 7.  Sparta Brno 19 9 4 6 45:29 31
 8.  Krumvíř 19 9 2 8 36:31 29
 9.  Mor. Slavia 19 8 3 8 40:38 27
 10.  Bohunice 19 7 5 7 36:39 26
 11.  Ivančice 19 7 4 8 34:34 25
 12.  Svratka Brno 19 6 4 9 35:47 22
 13.  Kuřim 19 5 4 10 35:40 19

 14.  Mor. Krumlov 19 4 4 11 22:48 16
 15.  Tišnov 19 4 3 12 23:53 15
 16.  Vojkovice 19 1 3 15 28:78 6

V pátek 19. dubna se hraje okresní 
derby Boskovice - Ráječko, v sobotu 
27. dubna hrají Boskovice v Tišnově a 
o den později hostí Ráječko tým Rou-
sínova.

 Text a foto Lubomír Slezák

Nejlepší jarní bilanci mají fotbalisté Ráječka

Boskovičtí plavci ani v dubnu nezahálí
BOSKOVICE - Hned na několika 

frontách bojovali začátkem dubna bos-
kovičtí plavci. Prostějovský bazén hostil 
v sobotu 6. dubna plavce z celé republi-
ky na 9. ročníku plaveckých závodů „O 
mokrého Emana“. Plavci ročníků naro-
zení 2007 až 2011 z 38 oddílů ve společ-
nosti vodníka Emana bojovali o nejlepší 
výkony a v bazénu padaly osobní rekor-
dy. Na nejvyšší stupeň vystoupala na 50 
metrů znak Kristýna Nezvalová, která 
ještě přidala třetí místo na 50 metrů mo-
týl. Nejlepší osobní časy zaplavali Ondřej 
Ščudla, Michal Veselý, Patrick Müller, 
Filip Skřička, Ondřej Sýkora, Radek Do-
koupil, Nina Chlupová a Anna Šperková.

Ve stejný den se další plavci oddílu 
SVČ Boskovice vydali na Cenu br-

něnského draka do padesátimetrového 
bazénu Za Lužánkami. Sedmička plav-
ců, Jakub Beneš, Filip Horák, Martin 
Kopáček, Jáchym Ryšávka, Emma 
Ryšávková, Natálie Horáková a Anděla 
Müllerová bojovala s nejlepšími plav-
ci z celé České republiky. Nejlepšího 
výkonu dosáhli Jáchym Ryšávka na 
200 metrů motýl a Anděla Müllerová 
na 200 metrů polohový závod. Oba se 
umístili na prvním místě a splnili kvali-
fikační čas na Olympiádu mládeže.

Dalším závodem nejmladších plavců 
se stala Brněnská šipka. Třetí ročník 
těchto závodů se konal v malém bazénu 
v Brně na Ponávce. Závodů se zúčast-
nil Jan Bednář, který si v Brně vyplaval 
dvě medaile.  (les), foto archiv

Poděkování
Nemocnice Boskovice – 

interna A
prim. MUDr. Pluháček, 
MUDr. Petrová, MUDr. 

Alexová, sestřičky

Obvodní lékař – 
MUDr. Rosenbergová

Nemocnice U Sv. Anny 
Brno –

 MUDr. Novák – 
Kardiologická klinika

Tito všichni jmenovaní 
mi zachránili život a 

starali se o mou osobu. 
Všem moc děkuji. 

Alena Hrušková, 
Voděrady

Láska je láska…
Pod tímto názvem se v sobotu 30. března usku-

tečnilo ve školní tělocvičně v Černé Hoře jarní 
představení plné tanců a písní, tentokrát tematicky 
zaměřených na lásku. Mohlo by se zdát, že mají 
školáci na toto téma ještě dost času, ale láska má 
přece mnoho podob a mnohdy si ani neuvědomu-
jeme, že nám uniká to, co by mělo být mezi lidmi 
samozřejmé. Prostě se mít rádi. A ruku na srdce. 
Každý z nás občas s úsměvem zavzpomíná na svoji 
první školní lásku. 

Během hodiny a půl jsme si tedy připomněli 
lásku mateřskou, láskyplné pouto mezi sourozen-
ci nebo vztahy mezi kamarády, což jsme vyjádřili 
nejen zpěvem a hudbou, ale i scénickým tancem. 

Program byl nabitý výbornými pěveckými a ta-
nečními výkony dětí pěveckého sboru a tanečního 
klubu Nely, které dojaly nejednoho z dospělých. 
Jednotlivá čísla na sebe plynule navazovala a nikdo 
se nenudil. Letos jsme si dovolili i trochu složitější 
choreografii a výsledný efekt předčil naše očekává-
ní. Na závěr celého programu dostaly všechny děti 
za svoji snahu dárek v podobě malého překvapení. 
A to malého doslova a do písmene. Na návštěvu 
přišly bosonožky, učitelské trio, které si pro tento 
večer zahrálo na legrační Little People. Je to krás-
né, když se dílo vydaří a všichni se při tom dobře 
pobaví. Děkujeme všem, kteří se na našem předsta-
vení podíleli, a přejeme vám krásné jaro plné lásky. 

Za pedagogický sbor Jana Kubelková a Ned-
ka Karavasileva, foto Veronika Konečná

Blíže k vám - policisté představili 
svoje vybavení ve Sloupu

SLOUP - Policisté z Územního odboru Blansko tentokrát navštívili a 
prezentovali svou práci pro občany v obci Sloup. Akce s názvem Blíže 
k vám se konala ve středu v dopoledních hodinách v areálu místní základní 
školy. 

I přesto, že byla určena pro širokou veřejnost, byla největší účast dětí ze 
základních a mateřských škol ze Sloupu a z blízkého okolí. 

Policisté z dopravní policie, pořádkové policie a prvosledové hlídky pre-
zentovali svou činnost, výzbroj, výstroj a služební vozidla. Strážci zákona 
tak povídali o své práci a podělili se o zkušenosti z praxe. 

Kriminalistický technik zaujal návštěvníky ukázkou techniky, a to zajiš-
ťováním daktyloskopických stop z místa činu. Preventistka si s dětmi zo-
pakovala bezpečnost nejen na silnicích. Se seniory si povykládala na téma 
důvěřivost a opatrnost v dnešní době. 

Pro zájemce o práci u policie zde byla k dispozici personalistka, která 
předala užitečné informace. Každý, kdo se za policisty přišel podívat, včet-
ně maminek na mateřské, si odnesl drobný dárek.

 Text a foto. Lenka Koryťáková
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Přemostění na Starém Blansku: Řeší 
se pozemky a příprava projektu

BLANSKO - V projektu 
přemostění na Starém Blansku se 
aktuálně řeší dvě věci. Jednak majet-
kové vypořádání dotčených pozemků 
a jednak vlastní projektová příprava. 
Projektová dokumentace pro umístění 
stavby byla dokončena koncem 
března. V současné době je podána 
žádost o umístění stavby na staveb-
ním úřadu. Na tiskové konferenci to 
sdělil místostarosta Ivo Polák.

Pozitivním faktem podle něj je, že 

zpracovatel projektové dokumentace 
neeviduje požadavek na posudek tzv. 
velké EIA a zjišťovací řízení o vli-
vu stavby na životní prostředí. „To 
samozřejmě zkracuje celý harmono-
gram přípravy investiční akce,“ uvedl 
Polák.

Příprava projektu se také podle 
místostarosty koordinuje s plány na 
dopravní a technickou rekonstrukci 
Brněnské ulice. „Při této stavbě, která 
by se měla podle předpokladu udělat 

v příštím roce, dojde k takovým 
úpravám, aby se výsledek přizpůsobil 
plánovanému řešení přemostění,“ 
sdělil Ivo Polák s tím, že je to důležité 
především pro zajištění objízdných 
tras při samotné stavbě přemostění.

Co se týká vypořádávání pozemků, 
tak většina z nich je už zapsána 
v budoucích kupních smlouvách, 
směnných smlouvách nebo s nimi 
počítají smlouvy o spolupráci.  „Na 
posledním zasedání rady města 9. dub-

na bylo například schváleno uzavření 
smlouvy se Správou jeskyní České re-
publiky,“ doplnil místostarosta.

Podle něj se nyní řeší ještě dva 
pozemky. „Prvním je pozemek bratří 
Librů, kde se připravuje smlouva 
o spolupráci a následně kupní smlou-
va. Druhý je pozemek dotčený stav-
bou. V tomto případě se už delší dobu 
snažíme vyvolat jednání se zástupci 
majitele pozemku,“ upřesnil Polák.

 Ondřej Požár, tiskový mluvčí

V Brťově-Jenči vyhlásili soutěž o novou kroniku
BRŤOV-JENEČ - Všechny 

březnové víkendy byly v Brťově–
Jenči obsazeny společenskými ak-
cemi. Prvně prošel ostatkový průvod 
maškar a týden nato už se předvedla 
KRAJKA na besedě s názvem 
„Pojďte s námi tvořit dějiny.“ Hlavní 
myšlenkou bylo představení kro-
nik původních, ukázání retrokroniky 
dopisované zpětně za léta 2011–2018 
i nově založené elektronické Kroniky 
obce 2019. Současně byla vyhlášena 
soutěž na GRAFICKÉ ZTVÁRNĚNÍ 
TITULNÍ STRANY NOVÉ KRO-
NIKY. Hotové náměty libovolnou 
technikou můžete dodávat Obecní 
knihovně Brťov – Jeneč, nebo na e-
mailovou adresu knihovna.brtov-jen-
ec@seznam.cz.            

Důležitým bodem bylo vystoupení 
bývalé knihovnice Anny Čumové. 
Anička si připravila krásný a velice 
zajímavý výklad právě o historii 
obce Brťov – Jeneč. Na závěr jejího 
povídání jí byl předán dar a kytice 
přímo z rukou starosty obce pana 
Miloslava Svobody, jako poděkování 
za její mnohaletou a obětavou práci 

knihovnice. Kronikář Jiří měl pro 
hosty besedy připravenou zajímavou 
prezentaci, kde měl zdokumentova-
nou listinu, která byla nalezena při 
rekonstrukci budovy hasičky. Dále 
ukázky z původních listů kroniky a 
mnoho velice zajímavých informací. 

Kronikářka Katka obešla sál a 
každému ukázala starou velkou kro-
niku. Byl to husarský kousek, neboť 
všichni kroniku viděli a mohli v 
ní číst, a přitom ji paní kronikářka 
nepustila z rukou a měla ji neustále 
pod dozorem! Katka také připravila 
pro návštěvníky uvítací drink od 
firmy Tropico, která pravidelně spon-
zoruje mnoho akcí naší obce.            

Besedu předcházela Dětská dis-
kotéka, přičemž se sešla dvacítka 
dětí, které si užili nejen tancovačku, 
ale i soutěže. Na všechny děti čekaly 
sladké odměny. O svátku Mezinárod-
ního dne žen uspořádaly ,,brťovské 
maminky a ženy“ pestré odpoledne. 
K vidění a samotnému prodeji byly 
drátkové dekorace, velikonoční 
kraslice, dekorační výrobky z 
korálků, perníčky s jarní tématikou a 

několik druhů látkových dekorací do 
domácnosti. Velkým lákadlem celé 
akce byla ukázka jarního aranžování 
květinových dekorací s následnou 
dražbou výrobků. 

O občerstvení se postaraly 
nejen pořadatelky, ale hlavně 
samy návštěvnice. Děkujeme ve-
dení obce za zapůjčení sálu, všem 
dobrovolníkům za přípravu a násled-

ný úklid sálu. Ale hlavně děkujeme 
všem přítomným – vystavovatelům, 
prodejcům a návštěvníkům. A po-
slední březnovou sobotu byla odeh-
rána tradiční Josefská zábava. A ne-
hodláme zahálet ani do budoucna. 
Plánujeme další akce, které budou 
zveřejněny na webovkách obce i kni-
hovny a našich vývěsních místech.
 Vaše KRAJKA

Blanensku doma úvod jara vyšel
BOSKOVICE - Jarní část své sou-

těže zahájila také Superliga malé ko-
pané.

Celek Blanenska svoje utkání 
10. kola v Olomouci odložil na pon-
dělí 15. dubna, jaro tak zahájil zápa-
sem 11. kola, ve kterém hostil v pon-
dělí 8. dubna tým Příbrami.

9. kolo: Blanensko - Příbram 3:0 
(1:0), Šmerda, Hloch, Havlíček.
Blanensko: Klimeš - Fladr, Havlí-

ček, Hloch, Matoušek, Minx, Padě-
ra, Sedlák, Stara, Šmerda, Voda.

Celek hostů přijel k utkání jen 
s šesticí hráčů, absolvoval tak celý 
zápas bez střídání. I přesto byl domá-
címu týmu zdatným soupeřem.

V prvním poločase měli plné ruce 
a nohy práce především oba branká-
ři, prokazovali ale, že jsou pro své 
spoluhráče velkou oporou. Jedinou 
branku tak diváci viděli ve 21. minu-

tě, kdy se přízemní střelou trefil mezi 
nohy hostujícího brankáře Šmerda.

Ve druhé půli se obraz hry nezmě-
nil, hosté přecházeli ze zabezpečené 
obrany do rychlých brejků, domácí se 
soustředili především na dobytí jejich 
branky. A protože Blanensko přidalo 
ve druhém poločase dvě branky, bralo 
všechny tři body.
 1.  Brno 10 9 1 0 69:19 29
 2.  Blanensko 9 8 1 0 54:23 25

 3.  Praha 8 4 1 3 35:30 14
 4.  Most 10 4 1 5 43:58 14
 5.  Jihlava 9 4 1 4 49:42 13
 6.  Pardubice 10 3 1 6 30:27 10
 7.  Plzeň 9 3 0 6 31:62 9
 8.  Příbram 10 1 2 7 22:45 6
 9.  Olomouc 9 2 0 7 35:62 6

Ve 12. kole hraje Blanensko v ne-
děli 21. dubna v Mostě, ve 13. kola 
přivítá v pondělí 29. dubna Plzeň. 

 Lubomír Slezák

Kam na okresní kopanou
Okresní přebor
19. kolo: 19. 4., 18:30 h Bořitov - Rudice. 
20. 4., 16 h Jedovnice - Olešnice. 
21. 4., 16 h Doubravice - Drnovice, Olomučany - Sloup, Letovice - Boskovice B, 

Vysočany-Šošůvka B - Ráječko B, Skalice - Adamov.
20. kolo: 27. 4., 16 h Rudice - Letovice. 
28. 4., 16 h Sloup - Jedovnice, Olešnice - Vysočany-Šošůvka B, Drnovice - Bořitov, 

Adamov - Olomučany. 16:45 h Ráječko B - Doubravice. 18 h Boskovice B - Skalice.
III. třída
19. kolo: 20. 4., 16 h Vavřinec - Cetkovice. 
21. 4., 13:15 h Kunštát B - V. Opatovice. 16 h Kotvrdovice - Lipůvka, Benešov - Ko-

řenec, Vísky - Knínice, Vranová - Ostrov, Lažany - Svitávka.
20. kolo: 27. 4., 16 h V. Opatovice - Kotvrdovice. 
28. 4., 16 h Lipůvka - Benešov, Svitávka - Vavřinec, Cetkovice - Kunštát B, Knínice - 

Vranová, Kořenec - Vísky, Ostrov - Lažany.
IV. třída
12. kolo: 20. 4., 13 h Jedovnice B - Lažánky. 16 h Letovice B - Vísky B. 
21. 4., 13:30 h Skalice B - Voděrady, Doubravice B - Vavřinec B. 14 h V. Opatovice 

B - Drnovice B.
13. kolo: 27. 4., 13:30 h V. Opatovice B - Letovice B. 16 h Drnovice B - Jedovnice B. 
28. 4., 16 h Lažánky - Skalice B, Vavřinec B - Vísky B, Voděrady - Doubravice B.

Kam za sportem
ATLETIKA
26. 4., 17 h Blansko, Jarní pětka na dráze.

BASEBALL
19. 4., 19 h, Blansko - Kotlářka Praha. 
26. 4., 19 h Blansko - Arrows Ostrava. 
27. 4., 13 h Blansko - Arrows Ostrava, Extraliga mužů.

KOPANÁ
19. 4., 16:30 h Blansko - Bzenec, divize. Boskovice - Ráječko, KP. 
20. 4., 16 h Vysočany-Šošůvka - Lipovec, I. B. 
21. 4., 16 h Kunštát - Žebětín, I. A. Rájec-Jestřebí - Vilémovice, I. B. 
28. 4., 10:30 h Vilémovice - Kohoutovice, I. B. 14:30 h Ráječko - Rousí-

nov. KP. 16 h Černá Hora - Rájec-Jestřebí, Lipovec - Babice nad Svitavou, 
I. B.

MALÝ FOTBAL
29. 4. 19:30 h Blanensko - Plzeň (hřiště Boskovice).

VOLEJBAL
27. 4., 10 + 13 h Boskovice - Střelice, Rájec-Jestřebí - Útěchov, KP 2 muži.

Šachistům Adamova druhá liga těsně unikla
REGION - Teprve závěrečné kolo 

Krajského přeboru šachových družstev 
rozhodlo o postupujících do druhé ligy.

Vítězem jihomoravského KP I. se 
stal ŠK Kuřim a po roce se vrací zpět 
do druhé ligy, druhé postupové místo 
vybojoval B-tým Prušánek¸ přestože 
v posledním kole podlehl právě Kuřimi 
3:5. Obrovskou šanci na ligový návrat 
nevyužil Adamov. Ve Znojmě v napí-
navém duelu prohrál nejtěsnějším roz-

dílem 3,5:4,5 a při stejném počtu bodů 
a stejném skóre zaostal za Prušánkami 
v počtu vyhraných partií. Poslední kolo 
také potvrdilo sestup Veselí a Boskovic.

KP I - 11. kolo: TJ Znojmo - Spar-
tak Adamov 4,5:3,5, Růžička - Kre-
dl 1:0, Škaroupka - Sekanina 0,5:0,5, 
Kavan - Handl 1:0, Dvořák - Riška 
0:1, Skřenek - Švehla 0,5:0,5, Petlák - 
Ševčík 0:1, Nekula - Píše 1:0, Forman 
- Mižák 0,5:0,5.

VSK Universita Brno - Slavia Bo-
skovice 6,5:1,5, Lakatoš - Boháček 
0,5:0,5, Kiša - Dobeš 0,5:0,5, Jelínek 
- Hubený 1:0, Uhmann - Moc R. 1:0, 
Hladík - Moc M. 1:0, Šebek - Zemá-
nek 0,5:0,5, Moulis - Havel F. 1:0, Du-
fek - Havel J. 1:0.
 1.  Kuřim  11  9  2  0  59 29
 2.  Prušánky B 11  8  1  2  54  25
 3.  Adamov  11  8  1  2  54  25
 4.  Znojmo  11  7  1  3  50 22

 5.  Jundrov B  11  6  2  3  44  20
 6.  Uni Brno  11  3  3  5  42  12
 7.  Hodonín  11  3  3  5 38½ 12
 8.  Vyškov  11  3  2  6  42  11
 9.  Kr. Pole B  11  2  3  6  39  9
 10.  Hustopeče  11  2  2  7  36  8
 11.  Veselí n. Mor. B  11  2  1  8  36 7
 12.  Boskovice 11  1  3  7  33½ 6

Postupová šance pro tým Adamova 
stále existuje. Teprve čas ukáže, chtějí-li 
hrát Prušánky ligu se dvěma týmy.  (les)

Velké boskovické vítězství ve stolním hokeji
BOSKOVICE - V prostorách bohunické Orlov-

ny se v sobotu 6. dubna 2019 konal jeden z velkých 
turnajů stolního hokeje – šprtce kategorie ČP36, 
který se mimo jiné započítává také do Českého po-
háru. 

Turnaje se účastnilo jednaosmdesát hráčů, bos-
kovických přijelo jedenáct. Plni energie nastoupili 
hráči do zápasů a změřili své síly. Nejlépe se dařilo 
Jakubu Davidovi, který v každém ze zápasů podá-
val velmi vyrovnaný výkon a nakonec s jedinou 
remízou zvítězil.

Boskovičtí tentokrát díky svému plnému nasaze-
ní a promyšlené taktice ovládli turnaj a na stupni 

vítězů stáli hned tři naši. První byl Jakub David, 
druhé místo obsadil nejlepší střelec Jakub Ošlejšek, 
třetí byl Vít Vondál. 

V první pětici úspěšných se umístila i Petra Za-
jíčková, která si odvezla pohár za nejlepší ženu. 

Další boskovičtí hráči se umístili takto: 9. mís-
to Procházka Ondřej, 13. místo Procházka Josef 
mladší, 20. místo Hroz Lukáš, 32. místo Roman 
Kovář, 46. místo Dominik Fiala, 55. místo Polák 
Jakub a 76. místo Frajt Antonín.

Věříme, že i v dalších turnajích, které nás letos 
ještě čekají, budeme stejně úspěšní. 

 Text a foto Jakub Ošlejšek

Letošní akce Ukliďme Česko! se v Boskovicích zúčastnil rekordní počet dobrovolníků, a to asi 225. V rámci sedmi oficiálních skupinek, které uklízely následující 
lokality: Bačov, Vratíkov, Hrádkov, Mladkov + břeh řeky Svitavy, Pilské údolí, Doubravy a oblast Otakara Kubína a Mánesova + prostor za nemocnicí se navíc 
do úklidu pustila i řada dalších dobrovolníků sama za sebe. Město Boskovice vybavilo dobrovolníky pytli, drobným občerstvením a firma LANIK poskytla pra-
covní rukavice.  Foto Jaroslav Oldřich, archiv
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Přemostění na Starém Blansku: Řeší 
se pozemky a příprava projektu

BLANSKO - V projektu 
přemostění na Starém Blansku se 
aktuálně řeší dvě věci. Jednak majet-
kové vypořádání dotčených pozemků 
a jednak vlastní projektová příprava. 
Projektová dokumentace pro umístění 
stavby byla dokončena koncem 
března. V současné době je podána 
žádost o umístění stavby na staveb-
ním úřadu. Na tiskové konferenci to 
sdělil místostarosta Ivo Polák.

Pozitivním faktem podle něj je, že 

zpracovatel projektové dokumentace 
neeviduje požadavek na posudek tzv. 
velké EIA a zjišťovací řízení o vli-
vu stavby na životní prostředí. „To 
samozřejmě zkracuje celý harmono-
gram přípravy investiční akce,“ uvedl 
Polák.

Příprava projektu se také podle 
místostarosty koordinuje s plány na 
dopravní a technickou rekonstrukci 
Brněnské ulice. „Při této stavbě, která 
by se měla podle předpokladu udělat 

v příštím roce, dojde k takovým 
úpravám, aby se výsledek přizpůsobil 
plánovanému řešení přemostění,“ 
sdělil Ivo Polák s tím, že je to důležité 
především pro zajištění objízdných 
tras při samotné stavbě přemostění.

Co se týká vypořádávání pozemků, 
tak většina z nich je už zapsána 
v budoucích kupních smlouvách, 
směnných smlouvách nebo s nimi 
počítají smlouvy o spolupráci.  „Na 
posledním zasedání rady města 9. dub-

na bylo například schváleno uzavření 
smlouvy se Správou jeskyní České re-
publiky,“ doplnil místostarosta.

Podle něj se nyní řeší ještě dva 
pozemky. „Prvním je pozemek bratří 
Librů, kde se připravuje smlouva 
o spolupráci a následně kupní smlou-
va. Druhý je pozemek dotčený stav-
bou. V tomto případě se už delší dobu 
snažíme vyvolat jednání se zástupci 
majitele pozemku,“ upřesnil Polák.

 Ondřej Požár, tiskový mluvčí

V Brťově-Jenči vyhlásili soutěž o novou kroniku
BRŤOV-JENEČ - Všechny 

březnové víkendy byly v Brťově–
Jenči obsazeny společenskými ak-
cemi. Prvně prošel ostatkový průvod 
maškar a týden nato už se předvedla 
KRAJKA na besedě s názvem 
„Pojďte s námi tvořit dějiny.“ Hlavní 
myšlenkou bylo představení kro-
nik původních, ukázání retrokroniky 
dopisované zpětně za léta 2011–2018 
i nově založené elektronické Kroniky 
obce 2019. Současně byla vyhlášena 
soutěž na GRAFICKÉ ZTVÁRNĚNÍ 
TITULNÍ STRANY NOVÉ KRO-
NIKY. Hotové náměty libovolnou 
technikou můžete dodávat Obecní 
knihovně Brťov – Jeneč, nebo na e-
mailovou adresu knihovna.brtov-jen-
ec@seznam.cz.            

Důležitým bodem bylo vystoupení 
bývalé knihovnice Anny Čumové. 
Anička si připravila krásný a velice 
zajímavý výklad právě o historii 
obce Brťov – Jeneč. Na závěr jejího 
povídání jí byl předán dar a kytice 
přímo z rukou starosty obce pana 
Miloslava Svobody, jako poděkování 
za její mnohaletou a obětavou práci 

knihovnice. Kronikář Jiří měl pro 
hosty besedy připravenou zajímavou 
prezentaci, kde měl zdokumentova-
nou listinu, která byla nalezena při 
rekonstrukci budovy hasičky. Dále 
ukázky z původních listů kroniky a 
mnoho velice zajímavých informací. 

Kronikářka Katka obešla sál a 
každému ukázala starou velkou kro-
niku. Byl to husarský kousek, neboť 
všichni kroniku viděli a mohli v 
ní číst, a přitom ji paní kronikářka 
nepustila z rukou a měla ji neustále 
pod dozorem! Katka také připravila 
pro návštěvníky uvítací drink od 
firmy Tropico, která pravidelně spon-
zoruje mnoho akcí naší obce.            

Besedu předcházela Dětská dis-
kotéka, přičemž se sešla dvacítka 
dětí, které si užili nejen tancovačku, 
ale i soutěže. Na všechny děti čekaly 
sladké odměny. O svátku Mezinárod-
ního dne žen uspořádaly ,,brťovské 
maminky a ženy“ pestré odpoledne. 
K vidění a samotnému prodeji byly 
drátkové dekorace, velikonoční 
kraslice, dekorační výrobky z 
korálků, perníčky s jarní tématikou a 

několik druhů látkových dekorací do 
domácnosti. Velkým lákadlem celé 
akce byla ukázka jarního aranžování 
květinových dekorací s následnou 
dražbou výrobků. 

O občerstvení se postaraly 
nejen pořadatelky, ale hlavně 
samy návštěvnice. Děkujeme ve-
dení obce za zapůjčení sálu, všem 
dobrovolníkům za přípravu a násled-

ný úklid sálu. Ale hlavně děkujeme 
všem přítomným – vystavovatelům, 
prodejcům a návštěvníkům. A po-
slední březnovou sobotu byla odeh-
rána tradiční Josefská zábava. A ne-
hodláme zahálet ani do budoucna. 
Plánujeme další akce, které budou 
zveřejněny na webovkách obce i kni-
hovny a našich vývěsních místech.
 Vaše KRAJKA

Blanensku doma úvod jara vyšel
BOSKOVICE - Jarní část své sou-

těže zahájila také Superliga malé ko-
pané.

Celek Blanenska svoje utkání 
10. kola v Olomouci odložil na pon-
dělí 15. dubna, jaro tak zahájil zápa-
sem 11. kola, ve kterém hostil v pon-
dělí 8. dubna tým Příbrami.

9. kolo: Blanensko - Příbram 3:0 
(1:0), Šmerda, Hloch, Havlíček.
Blanensko: Klimeš - Fladr, Havlí-

ček, Hloch, Matoušek, Minx, Padě-
ra, Sedlák, Stara, Šmerda, Voda.

Celek hostů přijel k utkání jen 
s šesticí hráčů, absolvoval tak celý 
zápas bez střídání. I přesto byl domá-
címu týmu zdatným soupeřem.

V prvním poločase měli plné ruce 
a nohy práce především oba branká-
ři, prokazovali ale, že jsou pro své 
spoluhráče velkou oporou. Jedinou 
branku tak diváci viděli ve 21. minu-

tě, kdy se přízemní střelou trefil mezi 
nohy hostujícího brankáře Šmerda.

Ve druhé půli se obraz hry nezmě-
nil, hosté přecházeli ze zabezpečené 
obrany do rychlých brejků, domácí se 
soustředili především na dobytí jejich 
branky. A protože Blanensko přidalo 
ve druhém poločase dvě branky, bralo 
všechny tři body.
 1.  Brno 10 9 1 0 69:19 29
 2.  Blanensko 9 8 1 0 54:23 25

 3.  Praha 8 4 1 3 35:30 14
 4.  Most 10 4 1 5 43:58 14
 5.  Jihlava 9 4 1 4 49:42 13
 6.  Pardubice 10 3 1 6 30:27 10
 7.  Plzeň 9 3 0 6 31:62 9
 8.  Příbram 10 1 2 7 22:45 6
 9.  Olomouc 9 2 0 7 35:62 6

Ve 12. kole hraje Blanensko v ne-
děli 21. dubna v Mostě, ve 13. kola 
přivítá v pondělí 29. dubna Plzeň. 

 Lubomír Slezák

Kam na okresní kopanou
Okresní přebor
19. kolo: 19. 4., 18:30 h Bořitov - Rudice. 
20. 4., 16 h Jedovnice - Olešnice. 
21. 4., 16 h Doubravice - Drnovice, Olomučany - Sloup, Letovice - Boskovice B, 

Vysočany-Šošůvka B - Ráječko B, Skalice - Adamov.
20. kolo: 27. 4., 16 h Rudice - Letovice. 
28. 4., 16 h Sloup - Jedovnice, Olešnice - Vysočany-Šošůvka B, Drnovice - Bořitov, 

Adamov - Olomučany. 16:45 h Ráječko B - Doubravice. 18 h Boskovice B - Skalice.
III. třída
19. kolo: 20. 4., 16 h Vavřinec - Cetkovice. 
21. 4., 13:15 h Kunštát B - V. Opatovice. 16 h Kotvrdovice - Lipůvka, Benešov - Ko-

řenec, Vísky - Knínice, Vranová - Ostrov, Lažany - Svitávka.
20. kolo: 27. 4., 16 h V. Opatovice - Kotvrdovice. 
28. 4., 16 h Lipůvka - Benešov, Svitávka - Vavřinec, Cetkovice - Kunštát B, Knínice - 

Vranová, Kořenec - Vísky, Ostrov - Lažany.
IV. třída
12. kolo: 20. 4., 13 h Jedovnice B - Lažánky. 16 h Letovice B - Vísky B. 
21. 4., 13:30 h Skalice B - Voděrady, Doubravice B - Vavřinec B. 14 h V. Opatovice 

B - Drnovice B.
13. kolo: 27. 4., 13:30 h V. Opatovice B - Letovice B. 16 h Drnovice B - Jedovnice B. 
28. 4., 16 h Lažánky - Skalice B, Vavřinec B - Vísky B, Voděrady - Doubravice B.

Kam za sportem
ATLETIKA
26. 4., 17 h Blansko, Jarní pětka na dráze.

BASEBALL
19. 4., 19 h, Blansko - Kotlářka Praha. 
26. 4., 19 h Blansko - Arrows Ostrava. 
27. 4., 13 h Blansko - Arrows Ostrava, Extraliga mužů.

KOPANÁ
19. 4., 16:30 h Blansko - Bzenec, divize. Boskovice - Ráječko, KP. 
20. 4., 16 h Vysočany-Šošůvka - Lipovec, I. B. 
21. 4., 16 h Kunštát - Žebětín, I. A. Rájec-Jestřebí - Vilémovice, I. B. 
28. 4., 10:30 h Vilémovice - Kohoutovice, I. B. 14:30 h Ráječko - Rousí-

nov. KP. 16 h Černá Hora - Rájec-Jestřebí, Lipovec - Babice nad Svitavou, 
I. B.

MALÝ FOTBAL
29. 4. 19:30 h Blanensko - Plzeň (hřiště Boskovice).

VOLEJBAL
27. 4., 10 + 13 h Boskovice - Střelice, Rájec-Jestřebí - Útěchov, KP 2 muži.

Šachistům Adamova druhá liga těsně unikla
REGION - Teprve závěrečné kolo 

Krajského přeboru šachových družstev 
rozhodlo o postupujících do druhé ligy.

Vítězem jihomoravského KP I. se 
stal ŠK Kuřim a po roce se vrací zpět 
do druhé ligy, druhé postupové místo 
vybojoval B-tým Prušánek¸ přestože 
v posledním kole podlehl právě Kuřimi 
3:5. Obrovskou šanci na ligový návrat 
nevyužil Adamov. Ve Znojmě v napí-
navém duelu prohrál nejtěsnějším roz-

dílem 3,5:4,5 a při stejném počtu bodů 
a stejném skóre zaostal za Prušánkami 
v počtu vyhraných partií. Poslední kolo 
také potvrdilo sestup Veselí a Boskovic.

KP I - 11. kolo: TJ Znojmo - Spar-
tak Adamov 4,5:3,5, Růžička - Kre-
dl 1:0, Škaroupka - Sekanina 0,5:0,5, 
Kavan - Handl 1:0, Dvořák - Riška 
0:1, Skřenek - Švehla 0,5:0,5, Petlák - 
Ševčík 0:1, Nekula - Píše 1:0, Forman 
- Mižák 0,5:0,5.

VSK Universita Brno - Slavia Bo-
skovice 6,5:1,5, Lakatoš - Boháček 
0,5:0,5, Kiša - Dobeš 0,5:0,5, Jelínek 
- Hubený 1:0, Uhmann - Moc R. 1:0, 
Hladík - Moc M. 1:0, Šebek - Zemá-
nek 0,5:0,5, Moulis - Havel F. 1:0, Du-
fek - Havel J. 1:0.
 1.  Kuřim  11  9  2  0  59 29
 2.  Prušánky B 11  8  1  2  54  25
 3.  Adamov  11  8  1  2  54  25
 4.  Znojmo  11  7  1  3  50 22

 5.  Jundrov B  11  6  2  3  44  20
 6.  Uni Brno  11  3  3  5  42  12
 7.  Hodonín  11  3  3  5 38½ 12
 8.  Vyškov  11  3  2  6  42  11
 9.  Kr. Pole B  11  2  3  6  39  9
 10.  Hustopeče  11  2  2  7  36  8
 11.  Veselí n. Mor. B  11  2  1  8  36 7
 12.  Boskovice 11  1  3  7  33½ 6

Postupová šance pro tým Adamova 
stále existuje. Teprve čas ukáže, chtějí-li 
hrát Prušánky ligu se dvěma týmy.  (les)

Velké boskovické vítězství ve stolním hokeji
BOSKOVICE - V prostorách bohunické Orlov-

ny se v sobotu 6. dubna 2019 konal jeden z velkých 
turnajů stolního hokeje – šprtce kategorie ČP36, 
který se mimo jiné započítává také do Českého po-
háru. 

Turnaje se účastnilo jednaosmdesát hráčů, bos-
kovických přijelo jedenáct. Plni energie nastoupili 
hráči do zápasů a změřili své síly. Nejlépe se dařilo 
Jakubu Davidovi, který v každém ze zápasů podá-
val velmi vyrovnaný výkon a nakonec s jedinou 
remízou zvítězil.

Boskovičtí tentokrát díky svému plnému nasaze-
ní a promyšlené taktice ovládli turnaj a na stupni 

vítězů stáli hned tři naši. První byl Jakub David, 
druhé místo obsadil nejlepší střelec Jakub Ošlejšek, 
třetí byl Vít Vondál. 

V první pětici úspěšných se umístila i Petra Za-
jíčková, která si odvezla pohár za nejlepší ženu. 

Další boskovičtí hráči se umístili takto: 9. mís-
to Procházka Ondřej, 13. místo Procházka Josef 
mladší, 20. místo Hroz Lukáš, 32. místo Roman 
Kovář, 46. místo Dominik Fiala, 55. místo Polák 
Jakub a 76. místo Frajt Antonín.

Věříme, že i v dalších turnajích, které nás letos 
ještě čekají, budeme stejně úspěšní. 

 Text a foto Jakub Ošlejšek

Letošní akce Ukliďme Česko! se v Boskovicích zúčastnil rekordní počet dobrovolníků, a to asi 225. V rámci sedmi oficiálních skupinek, které uklízely následující 
lokality: Bačov, Vratíkov, Hrádkov, Mladkov + břeh řeky Svitavy, Pilské údolí, Doubravy a oblast Otakara Kubína a Mánesova + prostor za nemocnicí se navíc 
do úklidu pustila i řada dalších dobrovolníků sama za sebe. Město Boskovice vybavilo dobrovolníky pytli, drobným občerstvením a firma LANIK poskytla pra-
covní rukavice.  Foto Jaroslav Oldřich, archiv
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Policisté kontrolovali 
dodržování rychlosti

Plavecké celebrity předávaly ceny 
na závodech v Blansku

BLANSKO - Devátý ročník ob-
novených plaveckých závodů „Cena 
města Blanska“ letos navštívili plavci 
ze sedmnácti českých a moravských 
klubů. Vysokou hodnotu závodu dává 
jeho dlouholetá historická minulost. 
Vznik soutěže se totiž pojí se založe-
ním blanenského plaveckého oddílu 
v roce 1940. 

Celých sedmačtyřicet let plavci usi-
lovali o nejlepší výkon v hlavním zá-
vodě a o zápis svého jména na putovní 
poháry. Ty se dochovaly dodnes a ke 
jménům plavců dříve narozených při-
bývají od roku 2010 na pohárech jmé-
na nová. Letos se tam zapíší výkony 
absolutních vítězů v hlavní disciplíně 
dvoustovce polohově Barbory Kaha-
jové z plaveckého klubu Kroměříž a 
domácího Jana Vencela. 

Z hlavního závodu zůstaly doma 
také tři stříbrné poháry zásluhou Ka-
teřiny Demové, Štěpána Bezděka a 
Radima Švarce a jeden bronzový při-
dal Michal Vencel. V ostatních disci-
plínách, které byly v blanenské pěta-
dvacítce na programu, se bojovalo o 
medaile. Z blanenských si je pověsili 
na krk kromě již zmiňovaných plavců 

ještě Barbora Sedláková, Milan Musil 
a Pavel Burian. 

Pořádající oddíl ASK Blansko dal 
tentokrát závodům profesionální ná-
dech. Jednak proto, že k měření časů 
byla použita poloautomatická časomí-

ra, a výsledné časy se tak zobrazovaly 
ihned po doplavání na elektronické 
výsledkové tabuli, a také z důvodu 
účasti významných českých plavec-
kých celebrit na medailovém ceremo-
niálu. 

Ceny vítězům předávali trojnásobný 
olympionik a několikanásobný medai-
lista z ME Daniel Málek, se stejnými 
tituly Hana Černá – Netrefová a účast-
ník ME a MS Jakub Kočař. 

 Text a foto Věra Vencelová

REGION - Dopravní policisté se v 
našem regionu připojili k akci Speed 
Marathon. Dopravní policisté zasta-
vili a zkontrolovali více než devade-
sát účastníků silníčního provozu. 

I přesto, že byla akce předem ohlá-
šená, policisté zjistili během kontrol 
více než dvaatřicet přestupků, z toho 
sedmadvacet řidičů překročilo nej-
vyšší dovolenou rychlost. 

Dopravní policisté během akce do-
hlíželi na dodržování nejvyšší povole-
né rychlosti. Riziková místa byla vy-
brána na základě vytipovaných lokalit 
od občanů. Zájemci mohli své tipy 
policii, kde měřit radarem, dávat na 
server Bezpečné cesty. 

Na každém místě se podle aktuální 
sitauce zdržují policisté jednu až dvě 
hodiny. 

Cílem této preventivní akce je pře-
devším snížit dopravní nehodovost a 
zvýšit bezpečnost na pozemních ko-
munikacích.  Radim Hruška

 Foto Policie ČR

Dokončení ze str. 11

Další výsledky
19. kolo: Bohunice - Sparta Brno 

1:1, Rousínov - Moravský Krumlov 
4:1, Svratka Brno - Kuřim 5:1, Mo-
ravská Slavia - Start Brno 0:3, Ivanči-
ce - Mutěnice 2:1, Bosonohy - Krum-
víř 4:4.

20. kolo: Start Brno - Bohunice 
1:1, Krumvíř - Moravská Slavia 2:0, 
Moravský Krumlov - Bosonohy 0:1, 
Sparta Brno - Ivančice 0:4, Vojkovice 
- Rousínov 1:9, Mutěnice - Tišnov 5:0.
 1.  Boskovice 19 12 5 2 44:26 41
 2.  Start Brno 19 11 3 5 43:20 36
 3.  Mutěnice 19 11 3 5 43:23 36
 4.  Ráječko 19 11 2 6 49:32 35

 5.  Rousínov 19 10 2 7 44:29 32
 6.  Bosonohy 19 9 5 5 34:24 32
 7.  Sparta Brno 19 9 4 6 45:29 31
 8.  Krumvíř 19 9 2 8 36:31 29
 9.  Mor. Slavia 19 8 3 8 40:38 27
 10.  Bohunice 19 7 5 7 36:39 26
 11.  Ivančice 19 7 4 8 34:34 25
 12.  Svratka Brno 19 6 4 9 35:47 22
 13.  Kuřim 19 5 4 10 35:40 19

 14.  Mor. Krumlov 19 4 4 11 22:48 16
 15.  Tišnov 19 4 3 12 23:53 15
 16.  Vojkovice 19 1 3 15 28:78 6

V pátek 19. dubna se hraje okresní 
derby Boskovice - Ráječko, v sobotu 
27. dubna hrají Boskovice v Tišnově a 
o den později hostí Ráječko tým Rou-
sínova.

 Text a foto Lubomír Slezák

Nejlepší jarní bilanci mají fotbalisté Ráječka

Boskovičtí plavci ani v dubnu nezahálí
BOSKOVICE - Hned na několika 

frontách bojovali začátkem dubna bos-
kovičtí plavci. Prostějovský bazén hostil 
v sobotu 6. dubna plavce z celé republi-
ky na 9. ročníku plaveckých závodů „O 
mokrého Emana“. Plavci ročníků naro-
zení 2007 až 2011 z 38 oddílů ve společ-
nosti vodníka Emana bojovali o nejlepší 
výkony a v bazénu padaly osobní rekor-
dy. Na nejvyšší stupeň vystoupala na 50 
metrů znak Kristýna Nezvalová, která 
ještě přidala třetí místo na 50 metrů mo-
týl. Nejlepší osobní časy zaplavali Ondřej 
Ščudla, Michal Veselý, Patrick Müller, 
Filip Skřička, Ondřej Sýkora, Radek Do-
koupil, Nina Chlupová a Anna Šperková.

Ve stejný den se další plavci oddílu 
SVČ Boskovice vydali na Cenu br-

něnského draka do padesátimetrového 
bazénu Za Lužánkami. Sedmička plav-
ců, Jakub Beneš, Filip Horák, Martin 
Kopáček, Jáchym Ryšávka, Emma 
Ryšávková, Natálie Horáková a Anděla 
Müllerová bojovala s nejlepšími plav-
ci z celé České republiky. Nejlepšího 
výkonu dosáhli Jáchym Ryšávka na 
200 metrů motýl a Anděla Müllerová 
na 200 metrů polohový závod. Oba se 
umístili na prvním místě a splnili kvali-
fikační čas na Olympiádu mládeže.

Dalším závodem nejmladších plavců 
se stala Brněnská šipka. Třetí ročník 
těchto závodů se konal v malém bazénu 
v Brně na Ponávce. Závodů se zúčast-
nil Jan Bednář, který si v Brně vyplaval 
dvě medaile.  (les), foto archiv

Poděkování
Nemocnice Boskovice – 

interna A
prim. MUDr. Pluháček, 
MUDr. Petrová, MUDr. 

Alexová, sestřičky

Obvodní lékař – 
MUDr. Rosenbergová

Nemocnice U Sv. Anny 
Brno –

 MUDr. Novák – 
Kardiologická klinika

Tito všichni jmenovaní 
mi zachránili život a 

starali se o mou osobu. 
Všem moc děkuji. 

Alena Hrušková, 
Voděrady

Láska je láska…
Pod tímto názvem se v sobotu 30. března usku-

tečnilo ve školní tělocvičně v Černé Hoře jarní 
představení plné tanců a písní, tentokrát tematicky 
zaměřených na lásku. Mohlo by se zdát, že mají 
školáci na toto téma ještě dost času, ale láska má 
přece mnoho podob a mnohdy si ani neuvědomu-
jeme, že nám uniká to, co by mělo být mezi lidmi 
samozřejmé. Prostě se mít rádi. A ruku na srdce. 
Každý z nás občas s úsměvem zavzpomíná na svoji 
první školní lásku. 

Během hodiny a půl jsme si tedy připomněli 
lásku mateřskou, láskyplné pouto mezi sourozen-
ci nebo vztahy mezi kamarády, což jsme vyjádřili 
nejen zpěvem a hudbou, ale i scénickým tancem. 

Program byl nabitý výbornými pěveckými a ta-
nečními výkony dětí pěveckého sboru a tanečního 
klubu Nely, které dojaly nejednoho z dospělých. 
Jednotlivá čísla na sebe plynule navazovala a nikdo 
se nenudil. Letos jsme si dovolili i trochu složitější 
choreografii a výsledný efekt předčil naše očekává-
ní. Na závěr celého programu dostaly všechny děti 
za svoji snahu dárek v podobě malého překvapení. 
A to malého doslova a do písmene. Na návštěvu 
přišly bosonožky, učitelské trio, které si pro tento 
večer zahrálo na legrační Little People. Je to krás-
né, když se dílo vydaří a všichni se při tom dobře 
pobaví. Děkujeme všem, kteří se na našem předsta-
vení podíleli, a přejeme vám krásné jaro plné lásky. 

Za pedagogický sbor Jana Kubelková a Ned-
ka Karavasileva, foto Veronika Konečná

Blíže k vám - policisté představili 
svoje vybavení ve Sloupu

SLOUP - Policisté z Územního odboru Blansko tentokrát navštívili a 
prezentovali svou práci pro občany v obci Sloup. Akce s názvem Blíže 
k vám se konala ve středu v dopoledních hodinách v areálu místní základní 
školy. 

I přesto, že byla určena pro širokou veřejnost, byla největší účast dětí ze 
základních a mateřských škol ze Sloupu a z blízkého okolí. 

Policisté z dopravní policie, pořádkové policie a prvosledové hlídky pre-
zentovali svou činnost, výzbroj, výstroj a služební vozidla. Strážci zákona 
tak povídali o své práci a podělili se o zkušenosti z praxe. 

Kriminalistický technik zaujal návštěvníky ukázkou techniky, a to zajiš-
ťováním daktyloskopických stop z místa činu. Preventistka si s dětmi zo-
pakovala bezpečnost nejen na silnicích. Se seniory si povykládala na téma 
důvěřivost a opatrnost v dnešní době. 

Pro zájemce o práci u policie zde byla k dispozici personalistka, která 
předala užitečné informace. Každý, kdo se za policisty přišel podívat, včet-
ně maminek na mateřské, si odnesl drobný dárek.

 Text a foto. Lenka Koryťáková



ŘÁDKOVÁ 
INZERCE

Prodám Multirock zabalený, 
uskladněný v suchu, zbytek ze stavby / 
tl.140 mm - 22 balíků, tj. 92 m2, tl.180 
mm -   5 balíků, tj. 15 m2/. Zateplovali 
jsme si sami půdu, mezi trámy, a neod-
hadli jsme to. Dohoda. 

 Tel.: 723 238 868

Prodám světlý jídelní stůl 
95x70 cm, výška 77 cm, síla noh 7,5 
cm, 2 šuplata z úzké strany, cena 2 000 
Kč.  Tel.: 775 991 148

Nabízím krmnou řepu (polocuk-
rovku) i větší množství. Dále nabízím 
do líhně vejce lakenfeldek (i kuřata).

 Tel.: 737 615 307
Prodám různé druhy kachen na 

chov i maso (živé i vykuchané) a krá-
líky.  Tel.: 737 615 307

Daruji psa -13 let, střední plemeno, 
vypadá na 7 let, chodí na procházky, 
Žil se starým člověkem. 

 Tel.: 720 627 033
64-letá/175 žena hledá společen-

ského, nezadaného, nekuřáka nad 180 
cm do 67 let. Se smyslem pro kulturu, 
cestování. Auto-moto vítán. 

 Tel.: 774 741 734
Prodám štěňata NO s PP. Rodiče 

RTG neg. Vlkošedé fenky a celočerný 
pejsek. Očkovaní, odčervení, tetovaní. 

Vhodní na výcvik i do rodiny. Odběr 
ihned.  Tel.: 734 806 089

Prodám kombinovaný sporák /
plyn, el./ s digitálním nastavením hor-
kovzdušné trouby zn. ROMO. Velmi 
zachovalý stav, cena 1 000 Kč. 

 Tel.: 731 577 455
Vyměním byt 2+1 v osobním vlast-

nictví po celkové rekonstrukci /zvý-
šené přízemí/ za družstevní byt 3+1 /
zvýšené přízemí/ v Boskovicích.

  Tel.: 775 991 148

Zrcadlo Blanenska a Boskovicka, čtrnáctideník okresu Blansko. Vydavatel BBN s. r. o., Sokolská 13, 680 01 Boskovice, IČ: 277 12 770, evidenční číslo MK ČR E 17 259.  
Redakce: Radim Hruška (777 967 332, radim@bbnsro.info). Inzerce: 774 408 399, inzerce@zrcadlo.net. Adresa redakce: Sokolská 13, 680 01 Boskovice, e-mail: redakce@zrcadlo.net. 
Tiskne: VLTAVA LABE MEDIA a.s. Tiskárna Novotisk Olomouc. Nevyžádané materiály se nevracejí. Za pravdivost údajů v inzerci odpovídá autor. Materiály označené jako PI jsou 
placenou inzercí. Dopisy čtenářů nevyjadřují stanovisko redakce. 

Soukromá řádková inzerce je 
ZDARMA.

Znění inzerátu a počet opakování posílejte 

na e-mail

 radkovainzerce@zrcadlo.net.
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KONTAKT NA INZERCI
telefon: 774 408 399

e-mail: inzerce@zrcadlo.net

www.zrcadlo.net

Při rekonstrukci boskovické přehrady využívají 
unikátní pracovní postupy

vernisáž výstavy za přítomnosti autorky
úvodní slovo: Jaromíra Vítková, kulturní program: Martin Krajíček

sobota 27. 4. 2019 v 16.00 
Muzeum regionu Boskovicka  Hradní 1, Boskovice

 (Výstava potrvá do 2. 6. 2019. Vstupné dobrovolné.)

Tvorba Bedřišky Znojemské je prodchnuta hlubokou vírou. Do české malby vnesla 
mystickou krásu, poetičnost a zvláštní oduševnělost. Soustavně se věnuje náboženské 
tematice v malbě, kresbě a ilustraci. Její obrazy, malované v duchu romantického 
symbolismu, působí jako pohlazení na duši.

„DOTEK“ 
výstava 

 Bedřišky  
Znojemské  

Orel jednota Boskovice, senátorka Jaromíra Vítková,
Muzeum regionu Boskovicka a Galerie Setkání
Vás zvou na další akci v rámci oslav 100. výročí  
narození Tomáše kardinála Špidlíka

Orel jednota Boskovice, senátorka Jaromíra Vítková,

„ZOTAVENÍ Z DUŠEVNÍ
  NEMOCI JE MOŽNÉ“

Práh jižní Morava, z.ú. | Tuřanská 12, 620 00 Brno | www.prah-brno.cz

PRÁH JIŽNÍ MORAVA, Z.Ú. VÁS ZVE  
NA VZDĚLÁVACÍ PŘEDNÁŠKU NA TÉMA

Přednáška se koná v úterý 23. 4. v 17 hodin
v Galerii města Blansko

Dvorská 2, 678 01 Blansko

Program setkání:
Přednáška se zaměří na podporu zotavení u lidí se závažnou duševní nemocí jako je 
schizofrenie, afektivní poruchy. Zotavení je proces člověka s duševní nemocí, který se 
učí žít s omezeními, které mu nemoc přináší. Součástí přednášky je prezentace práce 
peer konzultanta – člověka se zkušeností duševní nemoci, který je součástí týmu.

Přednáška proběhne v rámci projektu „Dobří sousedé jsou také na Blanensku“ během Měsíce 
bláznovství 2019. Přednáška je zdarma.

      

pořádá 
v sobotu 18. května 2019 

cyklistickou vyjížďku 

CESTOU BLANENSKÉ VODY 
 

Zahájení vyjížďky:           9:00 hod. hospůdka U Kaštánka, Horní Lhota 
  (GPS: 49.3827944N, 16.6512314E) 
  prezence od 8:30 hod 

 
 

Doprava na start: 
Pouze individuální - trasa vyjížďky je okružní a není nutno řešit přepravu mezi startem a cílem. 
Parkování není zajištěno. 
 
 

TRASA (přibližně 35 km):  
 
 

 Kanalizační čerpací stanice Ráječko 
 Kanalizační čerpací stanice Blansko - Kamenolom 
 Vodojem s přečerpávací stanicí Klepačov 
 Trubní vodojem Klepačov - Hobas 
 Vodní zdroj Lažánky 
 Původní vodní zdroj Vavřinec 
 Vodojem Veselice 
 Hospůdka Na Kasárnách, Veselice 
 Rozhledna Podvrší u Veselice 
 Původní vodní zdroj Veselice 
 Vodojem Horní Lhota 
 
 

s odborným výkladem u většiny objektů a prohlídkou jednoho objektu od každého typu 
 

Trasa není vhodná pro silniční kola! 
 

Pro zajištění dostatečných kapacit Vás prosíme o přihlášení na internetové adrese: 
http://cyklo.vasbo.cz 

kde najdete i další informace 
 

Každý přihlášený účastník bude mít jistotu obdržení občerstvení, informační brožury a malého dárku. 

V případě počtu účastníků převyšujícím 150 osob 
budou cyklisté trasu absolvovat individuálně. 

 

Účast dětí do 15-ti let pouze v doprovodu osoby starší 18-ti let. 
Pořadatelé požadují u všech účastníků cyklistickou přilbu. 

 

SRDEČNĚ VÁS ZVEME A TĚŠÍME SE NA VAŠI ÚČAST 


BOSKOVICE - Vodárenská nádrž 
Boskovice prochází v letošním roce 
úpravami a modernizací, aby splnila 
nejnovější požadavky na zabezpečení 
vodních děl. Rekonstrukce probíhá 
tak, aby vodohospodáři mohli 
nádrž ještě v letošním roce začít 
napouštět. Stavaři proto využívají 
řadu jedinečných postupů, které 
se běžně na podobných stavbách 
nepoužívají, mimo jiné i trhavinu.
Stavební práce při rekonstrukci vodní 
nádrže Boskovice spočívají zejména 
ve zvýšení kapacity přelivu, skluzu 
a vývaru, úpravě odpadního koryta, 
úpravě horní části těsnícího jádra 
a navazujících úpravách koruny 
hráze. Rekonstrukce bude znamenat 
také zvýšení bezpečnosti nádrže, 
která po rekonstrukci bezpečně 
převede až 1000 leté povodně. Práce 
si v průběhu rekonstrukce vyžádaly 
změnu původně plánovaných kroků 
a využití jedinečných postupů. „Až v 
průběhu prací se například ukázalo, 
že geologické podmínky v některých 
místech neumožní provést práce 
dle původního plánu. Proto jsme 
museli například využít i trhavinu, 
abychom odstranili části velmi pe-
vné skály a mohli v náročné rekon-
strukci pokračovat. Vše samozřejmě 
probíhalo za velmi přísných 
bezpečnostních podmínek tak, aby 
nedošlo k sebemenšímu ohrožení 
hráze nebo kvality vody ve vodá-
renské nádrži Boskovice,“ popisuje 
generální ředitel Povodí Moravy, s. 
p. Václav Gargulák.„Odstřely byly 
navrženy a následně monitorovány 
znalcem, který mimo jiné navrhoval 
maximální gramáže náloží z hráze 
VD Boskovice a limitní vzdále-
nosti odstřelů od nově prováděných 
betonových konstrukcí s ohledem 
na proces tuhnutí a zrání betonu. 
V nejcitlivějších místech na koruně 
hráze bylo mimo jiné přistoupeno 
i k nedestruktivnímu dělení stáva-
jících betonových konstrukcí ex-
panzními hmotami,“ uvedl vedoucí 
projektového týmu Radovan Kvapil 
ze společnosti HOCHTIEF CZ, která 
rekonstrukci vodního díla realizuje.
Seznam jedinečných pracovních 
metod tímto však nekončí. Například 
v příštím týdnu dojde k betonáži další, 
již poslední, části skluzu s použitím 
atypického zařízení, tzv. „betonářské 
plošiny“. Jde o několikatunové samo-
hybné zařízení připomínající most 
rozkročený nad betonovaným dnem 
skluzu, který nese příložnou vibrační 
desku s obslužnými plochami, ze 
kterých pracovníci provádějí letmou 
betonáž.Mezi další zajímavé techno-
logické postupy lze např. zařadit i 
injektáže podloží u pravobřežního i 
levobřežního zavázání, které mají za-

jistit, aby nedošlo k podtečení stáva-
jících i nově budovaných betonových 
těsnících bloků. Injektáže se provádějí 
v několika pořadích a etážích a 

průběžně se ověřuje utěsnění podloží 
tzv. vodními tlakovými zkouškami.
Současně s rekonstrukcí funkčních 
objektů hráze proběhne obnova 

dvou mostních konstrukcí přes skluz 
a přes odpadní koryto, umožňujícími 
převedení povodní.  Petr Chmelař

 Více na www.zrcadlo.net
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Nejlepší jarní bilanci z okresních 
týmů mají fotbalisté Ráječka

REGION - Ani jeden ze tří okres-
ních celků hrajících v divizi nebo 
v krajském přeboru na jaře neprohrál.

Divizní Blansko si v minulých dvou 
kolech připsalo čtyři body, když po 
domácí remíze přivezlo tři body ze 
hřiště do té doby třetích Tasovic.

Plným bodovým ziskem se v kraj-
ském přeboru pyšní tým Ráječka, 
který má z posledních dvou kol skóre 
11:3 a bodově se dotahuje na vedoucí 
Boskovice. Ty doma vysoko porazily 
poslední Vojkovice, z Kuřimi však při-
vezly jen bod.

Divize D
19. kolo: Blansko - Stará Říše 1:1 

(1:1), 32. Tulaydan - 5. Plichta.
Blansko: Doležal - Sedlo, Huška, Ja-

kubov (46. Traore), Minx, Buchta, Pa-
děra, Urbančok (67. Přerovský), Bed-
nář, Štrombach, Tulaydan (46. Ordoš).

Do Blanska přijel prozatím nejtěžší 
soupeř a odvezl si cenný bod.

Už v 5. minutě nikým nekrytý Plich-
ta zužitkoval centr Nehyby a poslal 
hosty do vedení. Další šance Staré 
Říše dokázal zlikvidovat brankář Do-
ležal a tak se slavilo na druhé straně. 
Ve 32. minutě se z malého vápna trefil 
Tulaydan a vyrovnal.

Ve druhém poločase byly k vidění 
nejen dvě nevyužité šance na obou 
stranách, ale také dvě červené karty. 
Tu první viděl v 73. minutě hostující 
Heide, tu druhou v poslední minutě 
blanenský Bednář. A protože chvíli 
před koncem orazítkoval Štrombach 
jen břevno, utkání skončilo zaslouže-
nou remízou.

20. kolo: Tasovice - Blansko 1:2 
(1:0), 17. Paul - 78. Přerovský, 86. 
Sedlo.

Blansko: Záleský - Sedlo, Huška, 
Urbančok, Traore (64. Chloupek), 
Minx (64. Tulaydan), Paděra, Přerov-
ský, Buchta, Feik, Štrombach (88. Ja-
kubov).

Pokud by se v tomto utkání hodno-
tilo jen držení míče, museli by hosté 
vyhrát vysokým rozdílem. Jenže po 
ojedinělé akci se domácí dostali v 17. 
minutě do vedení, a to se jim dařilo dr-
žet až do poslední čtvrthodiny. V ní ale 
dokázali hráči Blanska dvakrát překo-
nat tasovickou obranu a šlágr kola tak 
skončil zaslouženým vítězstvím Blan-
ska.

Další výsledky
19. kolo: Havlíčkův Brod - Bystrc-

-Kníničky 3:2, Nové Sady - Tasovi-
ce 1:2, Břeclav - Žďár nad Sázavou 
1:4, Humpolec - Rosice 0:2, Lanžhot 
- Velká Bíteš 4:0, Polná - Ždírec nad 
Doubravou 1:0, Strání - Bzenec 0:1.

20. kolo: Bzenec - Nové Sady 1:1, 
Rosice - Lanžhot 3:0, Stará Říše - 
Humpolec 4:2, Žďár nad Sázavou - 
Havlíčkův Brod 1:1, Velká Bíteš - Pol-
ná 4:1, Ždírec nad Doubravou - Břec-
lav 0:2, Strání - Bystrc-Kníničky 0:0.
 1.  Blansko 20 18 2 0 65:13 56
 2.  Rosice 20 14 3 3 55:16 45
 3.  Stará Říše 20 13 2 5 53:20 41
 4.  Žďár nad Sáz. 20 12 5 3 44:21 41
 5.  Tasovice 20 12 3 5 46:27 39
 6.  Lanžhot 20 10 1 9 38:26 31
 7.  Polná 20 9 3 8 35:33 30
 8.  Bzenec 20 8 4 8 31:33 28
 9.  Velká Bíteš 20 8 4 8 36:39 28
 10.  Ždírec 20 7 4 9 16:31 25
 11.  Břeclav 20 6 4 10 27:42 22
 12.  Strání 20 5 6 9 26:34 21
 13.  Havlíčkův Brod 20 4 4 12 24:47 16
 14.  Humpolec 20 4 3 13 18:44 15
 15.  Bystrc-Knín. 20 0 6 14 14:51 6
 16.  Nové Sady 20 0 6 14 11:62 6

V pátek 19. dubna se představí 
v Blansku celek Bzence, v neděli 28. 
dubna jede celek Blanska do Bystrce.

Krajský přebor
19. kolo: Boskovice - Vojkovice 

5:0 (4:0), 11., 23. a 29. Havlíček, 45. 
Novák, 48. Hlaváček.

Boskovice: Bednář - Stara (72. 
Cichra), Kolář, Müller (72. Dračka), 
Šmerda (24. Novák), Hlaváček, Te-
nora, Závodný, Daněk, Martínek (69. 
Havelka), Havlíček (59. Černý).

Vojkovice přijely jen s dvanáct-
kou hráčů a na hřišti to bylo poznat. 

V prvním poločase se třikrát prosadil 
Havlíček, těsně před přestávkou přidal 
čtvrtou branku Novák. 

Krátce po zahájení druhé půle 
se trefil Hlaváček a zbytek utká-
ní se opravdu jen dohrál. Hostující 
brankář byl spolu s rychlým útoční-
kem Gerlingerem nejlepšími (a také 
v podstatě jedinými) hráči Vojkovic, 
pětibranková porážka byla pro hosty 
milosrdná.

Tišnov - Ráječko 1:4 (0:1), 76. 
Zdražil - 43. Sedlák, 64. a 65. Voda, 
67. Ovčačík.

Ráječko: Němeček - Vránek, Mül-
ler, Sedlák, Bokůvka, Keprt R., Lidmi-
la (67. Horáček), Zeman (83. Pernica), 
Voda (86. Mizerniuc), Ovčačík (75. 
Souček), Keprt D. (89. Hübner).

V herně vyrovnaném prvním polo-
čase se střelecky dvě minuty před jeho 
koncem prosadili hosté. Radek Keprt 
poslal míč z přímého kopu na hranici 
malého vápna a ve skrumáži se prosa-
dil Sedlák.

Na vyrovnání domácí celek pomýš-
lel až do 64. minuty. V ní se přesně 
k levé tyči trefil z přímého kopu Voda 
a už za minutu stejný hráč dorážkou 
zakončil rychlý brejk Ráječka. A za 
další tři minuty Ovčačík chytrým 
obloučkem přidal čtvrtou branku 
hostujícího týmu. Čtvrthodiny před 
koncem Tišnov kosmeticky upravil 
výsledek, ale to bylo z jeho strany 
všechno.

20. kolo: Kuřim - Boskovice 3:3 
(1:2), 34. a 68. Nespěšný, 87. Gryc - 
19. Hlaváček, 29. vlastní, 90. Tenora.

Boskovice: Bednář - Müller (18. 
Havlíček), Kolář, Černý, Tenora, Da-
něk, Martínek (90. Živný), Šmerda 
(79. Havelka), Hlaváček (70. Novák), 
Závodný, Stara.

První půlhodinu hráli jenom hosté. 
V 19. minutě se po rohovém kopu tre-
fil z hranice velkého vápna Hlaváček, 
za deset minut si po jeho akci sra-
zil míč do branky domácí obránce, a 
všechno se zdálo být jasné. Jenže od 
té chvíle přebrali otěže zápasu domácí 
a ve 34. minutě po prvním rohovém 
kopu snížili.

Ve druhé půli tým Kuřimi využil 
hodně špatného výkonu hostů a strhl 
vedení na svoji stranu, Boskovice vy-
rovnaly po rohovém kopu hlavičkou 
Tenory v poslední minutě.

Ráječko - Svratka Brno 7:2 (3:1), 
8. Ovčačík, 15. Sedlák, 45. a 49. Voda, 
57. Keprt D., 67. Horáček, 72. Müller 
- 11. Havlín, 86. Hansl.

Ráječko: Němeček - Vránek, Mül-
ler (74. Zeman), Sedlák (83. Mizer-
niuc), Bokůvka, Sedláček, Keprt R., 
Horáček (67. Lidmila), Voda, Ovčačík 
(71. Souček), Keprt D. (87. Hübner).

Domácí celek potvrdil výbornou 
jarní formu, střeleckými hody poba-
vil necelé dvě stovky diváků a notně 
si pozvedl sebevědomí před okresním 
derby.  Dokončení na str. 9

Vandal poškodil hned tři vozidla
BOSKOVICE - Neznámý pachatel poškodil v Havlíčkově ulici v  

Boskovicích tři osobní auta. Do jejich laků vyryl různé škrábance. Jeho počin 
odnesla vozidla zaparkovaná na volně přístupném parkovišti, před prodejnou 
D-Holz. U jednoho z aut značky Škoda Octávia poškrábal dosud nezjištěným 
předmětem všechny dveře vozidla, blatníky, kapotu a čelní sklo. Majitelce 
poškozeného vozu tak vznikla škoda ve výši třicet pět tisíc korun. Jeho po-
zornosti neunikla ani další dvě zaparkovaná auta, u kterých se zaměřil pou-
ze na přední kapoty. U Škody Fabia  vznikla poškrábáním laku škoda ve výši 
tři tisíce korun a u Fordu Mondeo čtyři tisíce korun.

Policisté případ prověřují pro podezření ze spáchání trestného činu poškození 
cizí věci, na který trestní zákoník stanoví trest odnětí svobody až na jeden rok.

V souvislosti s případem se policisté obracejí s žádostí o pomoc také na 
veřejnost. Lidé, kteří mají informace, jež by mohly přispět k objasnění případu, 
nebo případní svědci, kteří někoho viděli pohybovat se kolem aut, se mohou 
obrátit na Obvodní oddělení Boskovice nebo na linku 158. 

 (hrr), foto Policie ČR

Řidič podezřelý z řízení pod vlivem 
návykových látek srazil chodkyni

VELKÉ OPATOVICE - Policisté z oddělení dopravních nehod vyšetřují 
srážku osobního auta BMW s chodcem. K té došlo v pátek 29. 4. 2019 krátce 
po půl desáté večer na ulici Jevíčská ve Velkých Opatovicích. Šestadvaceti-
letý řidič jedoucí směrem na Jevíčko přehlédl a následně srazil chodkyni, 
která se dosud nezjištěným způsobem pohybovala v místě střetu. Zraněná 
devětačtyřicetiletá žena byla se svým zraněním letecky transportována do 
nemocnice. U řidiče byla policejní hlídkou provedena orientační dechová zk-
ouška na alkohol s negativním výsledkem. Jiný výsledek ale ukázal orientační 
test na přítomnost omamných a psychotropních látek, a to s pozitivním výsled-
kem na Cannabis. Při dopravní nehodě vznikla hmotná škoda na vozidle ve 
výši dvacet tisíc korun. 

Žádáme svědky, kteří by mohli poskytnout informace k výše uvedené do-
pravní nehodě, aby se přihlásili osobně na Dopravním inspektorátu v Blansku, 
nebo zatelefonovali na číslo 974 631 256, případně na bezplatnou tísňovou 
linku 158.  (hrr), foto Policie ČR

Pátrání po mladistvé dívce
REGION - Ve středu 20.3.2019 zavolala na tísňovou 

linku žena, která oznámila, že pohřešuje svou dce-
ru, která se nevrátila ze školy domů. Naposledy byla 
spatřena svou sestrou v  šatnách v základní škole, kterou 
navštěvuje. Po mladistvé dívce je vyhlášeno celostátní 
pátrání. 

Pohřešovaná osoba je silnější postavy, vysoká asi 168 
cm, má tmavohnědé vlasy, nošené většinou do copu, 
hnědé oči a v obličeji silné akné. Naposledy měla na 
sobě černou bundu s kožíškem kolem krku, modré rifle, 
černé botasky zn. Nike. Navíc si sebou vzala růžovou 
bundu. Nosí batoh černo-červené barvy. Policie žádá všechny, kteří by ztra-
cenou dívku někde potkali, aby se obrátili na nejbližší policejní služebnu. 
Případně volali linku 158. (hrr), foto Policie ČR

Sprejer řádil v Ráječku, vytvořil 
desítka nápisů

RÁJEČKO - Zatím neznámý pachatel poškodil ze čtvrtka na pátek svým 
činem hned několik míst v obci Ráječko. Různé nápisy jako je „SMOKE 
WEED EVERY DAY“, SMRT ČEKÁ NA VŠECHNY LIDI“, „RÁJEČKO JE 
SATAN“, „ŽIJEME LEN RAZ“ „SHARK“ se přes noc vyskytnuly převážně 
na budově kulturního domu, základní školy a v jejím nejbližším okolí. Sprejer 
poškodil svým výtvorem také mantinely hřiště u školy. 

Bez povšimnutí nenechal ani popelnice tříděného odpadu, kde posprejoval 
pět kontejnerů. Celkem vytvořil na stěnách budov a dalších objektech přes 
třicet nápisů a obrazců. Svým jednáním tak způsobil škodu za nejméně padesát 
tisíc korun. Věc je šetřena pro podezření ze spáchání přečinu poškození cizí 
věci.

Případem se nyní zabývají policisté, kteří ocení jakékoliv informace od 
svědků, kteří se pohybovali v okolí. Volat můžou na telefonní číslo 974631396 
nebo na bezplatnou linku 158.  (hrr), foto Policie ČR

Hladový zloděj se vloupal do sklepa 
bytového domu v Rájci-Jestřebí

RÁJEC-JESTŘEBÍ - Zloděj se vloupal do sklepa bytového domu v Rájci 
Jestřebí, a to v době od  pátku 5. dubna do pondělí 8. dubna. Hladový zloděj 
zřejmě neodolal vůni masa, která se linula ze sklepa.  Po překonání zámku 
odcizil potraviny, které zde měla uschované pětašedesátiletá majitelka. 

Konkrétně se jednalo o šestadvacet kilogramů hovězího, telecího a ve-
přového masa. Jako bonus si odnesl dvacet sklenic se zavařeným ovocem a 
zeleninou a na přislazení si neopomněl vzít pět sklenic medu. 

“Svým jednáním způsobil ženě škodu ve výši téměř šest tisíc korun.  
Policisté se nadále případem zabývají a šetří pro podezření ze spáchání přečinů 
krádeže a porušování domovní svobody,” popsala policejní mluvčí Lenka Ko-
ryťáková.  (hrr)
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FOTOREPORTÁŽ ZE ZAHÁJENÍ TURISTICKÉ 
SEZÓNY V REGIONU - na stranách 6 a 7

TURISTÉ ZAHÁJILI NOVOU SEZÓNU
                   více na WWW.ZRCADLO.NET

 Foto Jaroslav Oldřich

Turisté vytvořili 
při zahájení 
sezóny nový 
rekord - měli za 
ušima

REGION - Téměř tisícovka účast-
níků se sešla v Černé Hoře na nádvoří 
tamního pivovaru, aby zahájila letoš-
ní turistickou sezónu. Třináctý ročník 
akce přinesl opět nový rekord, ten-
tokrát v počtu lidí na jednom místě, 
kteří mají za ušima. Akci navštívilo 
celkem 963 lidí a pětadvacet psů.

„Turisty neodradila ani pověst-
ná blanenská ranní mlha a z nádvoří 
blanenského zámku se jich vydaly do 
Černé Hory přes čtyři stovky,“ chválí 
si letošní účast vedoucí oddělení pro-
pagace a cestovního ruchu Martina 
Hejčová.

Do bran pivovaru nakonec dorazil 
více než dvojnásobek nadšenců, kteří 
letos prokázali, že jsou chytří, vyna-
lézaví a se vším si dovedou poradit. 
Kromě obligátních květin, propisek, 
cigaret a čelenek s ušima se zde ob-
jevilo několik zajímavých unikátů 
v podobě prasečích uší, téměř dvou-
metrové funkční tužky, sloních uší, 
popsaných taháky do školy, nebo ko-
pií historických náušnic.

O hudební doprovod se postara-
la po celé odpoledne country kapela 
Prak. Oblíbenou recesistickou akci 
letos moderoval brněnský herec Zde-
něk Junák, který si s kapelou Prak do-
konce i zazpíval.  (hrr)
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